
Ersatzteilliste 1 

Pelletsprogramm 

ab Baujahr 1998 
Seite 

Biocom 30 ab Baujahr 2005 2 
Biocom 40 ab Baujahr 2005 5 
Biocom 50 ab Baujahr 2006 8 
Biocom 75/100 ab Baujahr 2007 11 
Biostar 12/15 Baujahr 1998 bis 2001 16 
Biostar 12/15 Auto Baujahr 1998 bis 2001 18 
Biostar 12/15 Baujahr 2002 bis 09/2006 20 
Biostar 12/15 Auto Baujahr 2002 bis 09/2006 oder 2008 Auto 22 
Biostar 12/15 Baujahr 09/2006 bis 2007 24 
Biostar 12/15 Baujahr 2008 bis 12/2021 26 
Biostar 12/15 Complete ab Baujahr 2022 28 
Biostar 15 Eco ab Baujahr 2022 30 
Biostar 13/17 ab Baujahr 2014 32 
Biostar 23 Auto Baujahr 1998 bis 2001 34 
Biostar 23 Auto Baujahr 2002 bis 09/2006 oder 2008 Auto 36 
Biostar 23 Baujahr 09/2006 bis 2007 38 
Biostar 23 Baujahr 2008 bis 12/2021 40 
Biostar 23 Complete ab Baujahr 2022 42 
Biostar 24/33 Baujahr 2014 44 
Biostar 24/33 ab Baujahr 11/2014 46 
Evolution ab Baujahr 2019 48 
Hybrid 10/0.10/0.16 ab Baujahr 2016 56 
Hydraulikmodul für Evolution  51 
Hydraulikmodul für Hybrid und Biostar  52 
Therm 5 ab Baujahr 2013 54 
Therm 7 Baujahr 2009 bis 10/2012 54 
Therm 7 ab Baujahr 2013 56 
Therm 10 ab Baujahr 2012 56 
 

Diverse Teile  59 
 

V20-1123  
 



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 2 

Biocom 30 ab Baujahr 2005 10 

 
 
 

 
 
 
 

Suchbegriff Pos:  Kurztext Bemerkung Stk. Art. Nr.: Serie ab Serie bis 

WT-Deckel 

1  - - - -   

2  Dichtschnur L 1880 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

3  

WT-Deckelstein - 1 PC030-1-033-0   

SK-Schraube M08*80 A2 4 K02-701   

Scheibe - 4 SY034-1-193-0   

WT-Reinigung 

4  Wirbulator D46-ST98 13 PC030-1-342-0   

5  WT-Rein Schubsys.-ZUS - 1 PC030-1-320-0   

6  

WT-Rein Gleitlager - 4 PC030-1-336-0   

SK-Schraube M08*16 4 K01-206   

Zahnscheibe 8,2 A 4 K41-004   

Scheibe 08*25*1,5 4 K29-200   

7  Klappstecker d6 1 K49-156   

8  
WT-Rein Schubstange - 2 PC030-1-324-0   

Sicherungsscheibe 08 4 K44-020   

9  

WT-Reinhebel - 1 PC030-1-327-0   

SK-Schraube M10*45 2 K02-253   

SK-Mutter M10 2 K17-125   



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 3

Brennkammer 

10 

S BK-Wirbeldüse ID 200 mm 1 PC030-1-182-0 - 2009 

N BK-Wirbeldüse ID 130 mm / 2-teilig 1 PC030-1-183-0   

E BK-Wirbeldüse ID 130 mm 1 PC030-1-182-0 06/2009 - 

 Dichtschnur L 1000 mm Ø 12 quad. 1 N40-502   

11  

Iso-Halteblech Kerlane 1 PC030-1-089-0   

BK-rechts Feuerbeton 1 PC030-1-163-0   

BK-Iso-rechts Kerlane 1 PC030-1-164-0   

BK-links Feuerbeton 1 PC030-1-167-0   

BK-Iso-links unten Kerlane 1 PC030-1-170-0   

BK-hinten Feuerbeton 1 PC030-1-173-0   

BK-Iso-hinten unten Kerlane 1 PC030-1-175-0   

BK-oben-Set li und re Feuerbeton 1 PC030-1-178-0   

Dichtschnur-BK-oben L 625 mm Ø 12 quad. 1 N40-502   

Dichtschnur bei Tür L 600 mm Ø 12 quad. 1 N40-502   

Feuerzunge 

12  

Feuerzunge-ZUS - 1 PC030-1-212-0   

SK-Schraube M10*16 – Messing 1 K01-856   

Zahnscheibe 10,5 A 1 K41-005   

Scheibe 10 1 K21-025   

13  
Türkontaktschalter - 1 E50-001   

TKS-Dichtung - 1 PC030-1-154-0   

14 
S TKS-Druckstift Ø 10 mm 1 PC030-1-152-0 - 2008 

E TKS-Druckstift Ø 9,5 mm 1 PC030-1-152-0 06/2008 - 

 Sicherungsscheibe 08 1 K44-020   

Rost 

15 

 SK-Schraube M08*65 – Messing 1 K01-855   

S SK-Schraube M08*60 2 K01-216 - 06/2009 

E SK-Schraube M08*65 2 K01-217 07/2009 - 

 
SK-Mutter M08 – Messing 5 K11-820   

Zahnscheibe 8,2 A 1 K41-004   

16 
A 

Einlaufrost - 1 PC030-1-252-0 - 06/2009 

Dichtungsband L 270 mm - KVS 15/4 2 N10-010 - 06/2009 

E Einlaufrost inkl. Dichtsch. Schrauben 1 PC030-1-248-0 07/2009 - 

 Dichtschnur L 270 mm Ø 10 mm 1 PC030-1-249-0 07/2009 - 

17  Schieberost   Nr: 1 - 1 PC030-1-256-0   

18  Schieberost   Nr: 2 Nr: 1  ab Baujahr 05/2020 1 PC030-1-257-0   

19  Schieberost   Nr: 3 - 1 PC030-1-258-0   

20  Schieberost   Nr: 4 Nr: 2  ab Baujahr 05/2020 1 PC030-1-259-0   

21  Schieberost   Nr: 5 Nr: 3  ab Baujahr 05/2020 1 PC030-1-260-0   

22  Schieberost   Nr: 6 Nr: 4  ab Baujahr 05/2020 1 PC030-1-261-0   

23  Schieberost   Nr: 7-8 Nr: 5-8   ab Bauj. 05/2020 1 PC030-1-263-0   

Rostschlitten 

25  Rostschlitten - 1 PC030-1-235-0   

26  Rostschlitten Gleitbacken - 4 PC030-1-246-0   

27  
Rostgestell Gleitlager - 4 PC030-1-231-0   

SK-Schraube M10*25 – Messing 8 K01-854   

Brennkammertür 

28  - - - -   

29  Dichtschnur L 1900 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

30  

BK-Tür-Iso - 1 PC030-1-203-0   

BK-Türeinfassung-ZUS - 1 PC030-1-196-0   

SK-Schraube M08*75 3 K02-219   

Scheibe 08 3 K21-020   

31  BK-Stein-Iso - 1 PC030-1-204-0   

32  BK-Türstein 2 teilig 1 PC030-1-185-0   

33  
Schauglas - 1 Z90-003   

Dichtung D55*d42*2 1 N40-209   

34  

Türgriff M10 1 Z20-005   

Türgriffhacken - 1 Z03-001   

Passkerbstift 8*20 1 K54-212   

35  

Bolzen-Tür-kurz - 1 BS015-1-098-0   

Zahnscheibe 8,2 A 1 K41-004   

SK-Mutter M08 – flach 1 K12-020   

36  
Augenschraube M10*40 2 K07-262   

SK-Mutter M10 – flach 2 K12-025   

TKS-Gestänge 

37  TKS-Gestänge-ZUS - 1 PC030-1-207-0   

38 
 

Türkontaktschalter - 1 E50-001   

Federstecker 3*60 1 K49-105   

N TKS-Blech Führung für das Gestänge 1 PC030-1-156-0 06/2008 - 

Ascheladen 

39  
Aschelade-links-ZUS - 1 PC030-1-350-0   

Dichtschnur L 1370 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

40  
Aschelade-rechts-ZUS - 1 PC030-1-380-0   

Dichtschnur L 660 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

41  

Bolzen-Tür-kurz - 4 BS015-1-098-0   

Zahnscheibe 8,2 A 4 K41-004   

SK-Mutter M08 – flach 4 K12-020   

Ascheschnecken 42 

 Ascheschnecke Rost D60-ST36-40 1 PC030-1-275-0   

T Ascheschnecke Rost D60-ST36-40 - gehärtet 1 PC030-1-279-0   

 Distanzrohr D20>D25 bei Benzler Getriebe erf. 1 PC030-1-278-0   

 
Passfeder 6*6*16 1 K61-080   

Passfeder 6*6*70 1 K61-090   



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 4 

Ascheschnecken 

42  Ascheschnecke-gr 150 Liter Aschebox 1 PH030-3-378-0   

43  

Ascheschnecke RRK D56-ST40 1 PC030-1-268-0   

Gleitlager D20-d15 1 K79-006   

SK-Schraube M10*45 1 K02-253   

SK-Mutter M10 - selbstsichernd 1 K17-125   

Ascheschnecke-kl 150 Liter Aschebox 1 PH030-3-384-0   

Zündung 

44  Stauscheibe Zündung - 1 PC030-3-085-0   

45 

A 
Zündgebläse 1600W 1 Z60-001 - 06/2013 

Zündelement für Z60-001 1 Z60-004   

E 
Zündgebläse Igniter 1600W / Variantenbauteil 1 V00-009 08/2013 - 

Adapterkabel - 1 E00-002   

 
Zündelement für Z60-010 1 Z60-011   

Kohlebürsten für Z60-001 und Z60-010 1 Z60-007   

Lambdasonde 46 

S Sonde Bosch 1 BS015-3-012-0 - 07/2009 

A Lambdaschutz Keramik für Bosch Sonde 1 BS015-3-015-0 - 07/2009 

E 

Sonde NGK 1 E60-003 2010 - 

OZA-Lambdakabel Kabel für NGK Sonde 1 E60-004 2010 - 

Lambdaschutz Metall für NGK Sonde 1 Z10-022 2010 - 

N Staubschutz-ZUS - 1 PC030-1-134-0 06/2008 - 

Fühler / STB 47  

Kesselfühler - 1 S70-004   

Abgasfühler - 1 S70-008   

STB - 1 S40-007   

Abgasgebläse 

48  Abgasgebläse-ZUS 2820 U/min – 5 µF 1 TU030-3-050-0   

49  
Flügel-ZUS - 1 TU030-1-107-0   

Gewindestift M08*10 1 K04-203   

50  Motordichtung 222*3 1 N40-241   

51  - - - -   

52  Dichtschnur L 1400 mm Ø 13 mm 1 N40-503   

53  Dichtung Rauchrohrplatte - 1 PC030-1-141-0   

Antrieb 

54 
A 

Motor 1400 U/min – 4 µF 1 E40-105 - 2005 

Getriebe Benzler BS50/40-PC 1 Z40-005 - 2005 

E 
Umbauset Benzler / ABM ohne Getriebemotor 1 PC030-1-014-0   

Getriebemotor 2,2 U/min – 6 µF 1 Z40-006 2006 - 

55 
 

Getriebeflansch - 1 PC030-1-285-0   

SK-Schraube M08*110 4 K02-224   

Zahnscheibe 8,2 4 K41-004   

N Distanzbuchse - 4 PC030-1-087-0 06/2008 - 

 Getriebeflanschdichtung - 1 PC030-1-080-0   

56  Zahnrad mit Lager Z45, ID=20mm 1 PC030-1-306-0   

57  Zahnrad Ascheschnecke Z15, ID=20mm 1 PC030-1-301-0   

58  
Uml. Schubstange-ZUS - 1 PC030-1-280-0   

Sicherungsscheibe 08 2 K44-020   

59  

Hebel Kurbeltrieb Welle rund 1 PC030-1-295-0 - 2008 

Hebel Kurbeltrieb Welle mit Abflachung 1 PC030-1-295-1 06/2008 - 

SK-Schraube M10*50 1 K02-264   

SK-Mutter M10 1 K17-125   

Hebel Klinkenrad - 1 PC030-1-315-0   

60 

S Vorschubrostwelle Welle rund 1 PC030-1-265-0 - 2008 

E 
Vorschubrostwelle Welle mit Abflachung 1 PC030-1-265-0 06/2008 - 

vor Baujahr 06/2008 den Hebel Kurbeltrieb Art.Nr: PC030-1-295-1 mitbestellen! 
 Gleitlager mit Bund für vorne und Mitte 2 K79-002   

N Nachrüstsicherung für Gleitlager Mitte 1 PC030-1-095-0 06/2008 - 

61  

Flanschlager UCF 205 1 K73-003   

SK-Schraube M10*25 4 K01-259   

Zahnscheibe 10,5 4 K41-005   

62  

Klinkenrad - 1 PC030-1-312-0   

SK-Schraube M10*45 1 K02-253   

SK-Mutter M10 - selbstsichernd 1 K17-125   

63  

Flanschlager UCF 204 1 K73-002   

SK-Schraube M10*25 4 K01-259   

Zahnscheibe 10,5 4 K41-005   

Isolierstreifen 64  UK-Isolierstreifen für geteilte Lieferung 5 PC030-1-117-0   

Steuerung 

65 
A Display 4 Tasten - 1 S11-001 - 07/2010 

E 
Umbausatz Touch ohne Display 1 PC030-3-901-0   

Display Touch - 1 S00-033 2011 - 

66 

A 
Kesselplatine URSA - 1 S00-031 - 07/2010 

MK-Regler URSA - 1 S20-025 - 07/2010 

E 

Umbausatz Taurus ohne Platine 1 BS015-3-902-0   

Bei Displays mit EPROM-Software ist kein neues EPROM erforderlich! 
Kesselplatine IO31 Taurus - 1 S00-034 2011 06/2014 

A Kesselplatine IO45 Taurus Ersatz für S00-034 1 S00-037 D2014/15 2019 

E Kesselplatine IO55 Taurus - 1 S00-041 03/2019  

         

         

         

Zubehör 
  Rohr Bürste D49 mm 1 Z70-104   

  Schürhacken - 1 TU030-3-015-0   



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 5

Biocom 40 ab Baujahr 2005 10 

 
 
 

 
 
 
 

Suchbegriff Pos:  Kurztext Bemerkung Stk. Art. Nr.: Serie ab Serie bis 

WT-Deckel 

1  - - - -   

2  Dichtschnur L 1880 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

3 
 WT-Deckelstein - 1 PC030-1-033-0   

 SK-Schraube M08*80 A2 4 K02-701   

 Scheibe - 4 SY034-1-193-0   

WT-Reinigung 

4  Wirbulator D46-ST98 13 PC030-1-342-0   

5  WT-Rein Schubsys.-ZUS - 1 PC030-1-320-0   

6 

 WT-Rein Gleitlager - 4 PC030-1-336-0   

 SK-Schraube M08*16 4 K01-206   

 Zahnscheibe 8,2 A 4 K41-004   

 Scheibe 08*25*1,5 4 K29-200   

7  Klappstecker d6 1 K49-156   

8  
WT-Rein Schubstange - 2 PC030-1-324-0   

Sicherungsscheibe 08 4 K44-020   

9  

WT-Reinhebel - 1 PC030-1-327-0   

SK-Schraube M10*45 2 K02-253   

SK-Mutter M10 2 K17-125   



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 6 

Brennkammer 

10 

S BK-Wirbeldüse ID 200 mm 1 PC030-1-182-0 - 2009 

N BK-Wirbeldüse ID 130 mm / 2-teilig 1 PC030-1-183-0   

E BK-Wirbeldüse ID 130 mm 1 PC030-1-182-0 06/2009 - 

 Dichtschnur L 1000 mm Ø 12 quad. 1 N40-502   

11 

 Iso-Halteblech Kerlane 1 PC030-1-089-0   

 BK-rechts Feuerbeton 1 PC030-1-163-0   

 BK-Iso-rechts Kerlane 1 PC030-1-164-0   

 BK-links Feuerbeton 1 PC030-1-167-0   

 BK-Iso-links unten Kerlane 1 PC030-1-170-0   

 BK-hinten Feuerbeton 1 PC030-1-173-0   

 BK-Iso-hinten unten Kerlane 1 PC030-1-175-0   

 BK-oben-Set li und re Feuerbeton 1 PC030-1-178-0   

 Dichtschnur-BK-oben L 625 mm Ø 12 quad. 1 N40-502   

 Dichtschnur bei Tür L 600 mm Ø 12 quad. 1 N40-502   

Feuerzunge 

12 

 Feuerzunge-ZUS - 1 PC030-1-212-0   

 SK-Schraube M10*16 – Messing 1 K01-856   

 Zahnscheibe 10,5 A 1 K41-005   

 Scheibe 10 1 K21-025   

13 
 Türkontaktschalter - 1 E50-001   

 TKS-Dichtung - 1 PC030-1-154-0   

14 
S TKS-Druckstift Ø 10 mm 1 PC030-1-152-0 - 2008 

E TKS-Druckstift Ø 9,5 mm 1 PC030-1-152-0 06/2008 - 

 Sicherungsscheibe 08 1 K44-020   

Rost 

15 

 SK-Schraube M08*65 – Messing 1 K01-855   

S SK-Schraube M08*60 2 K01-216 - 06/2009 

E SK-Schraube M08*65 2 K01-217 07/2009 - 

 SK-Mutter M08 – Messing 5 K11-820   

 Zahnscheibe 8,2 A 1 K41-004   

16 
A 

Einlaufrost - 1 PC030-1-252-0 - 06/2009 

Dichtungsband L 270 mm - KVS 15/4 2 N10-010 - 06/2009 

E Einlaufrost inkl. Dichtsch. Schrauben 1 PC030-1-248-0 07/2009 - 

 Dichtschnur L 270 mm Ø 10 mm 1 PC030-1-249-0 07/2009 - 

17  Schieberost   Nr: 1 - 1 PC030-1-257-0   

18  Schieberost   Nr: 2 - 1 PC030-1-259-0   

19  Schieberost   Nr: 3 - 1 PC030-1-260-0   

20  Schieberost   Nr: 4 - 1 PC030-1-261-0   

21  Schieberost   Nr: 5 - 1 PC030-1-263-0   

22  Schieberost   Nr: 6 - 1 PC030-1-263-0   

23  Schieberost   Nr: 7 - 1 PC030-1-263-0   

24  Schieberost   Nr: 8 - 1 PC030-1-263-0   

Rostschlitten 

25  Rostschlitten - 1 PC030-1-235-0   

26  Rostschlitten Gleitbacken - 4 PC030-1-246-0   

27  
Rostgestell Gleitlager - 4 PC030-1-231-0   

SK-Schraube M10*25 – Messing 8 K01-854   

Brennkammertür 

29  Dichtschnur L 1900 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

30  

BK-Tür-Iso - 1 PC030-1-203-0   

BK-Türeinfassung-ZUS - 1 PC030-1-196-0   

SK-Schraube M08*75 3 K02-219   

Scheibe 08 3 K21-020   

31  BK-Stein-Iso - 1 PC030-1-204-0   

32  BK-Türstein 2 teilig 1 PC030-1-185-0   

33  
Schauglas - 1 Z90-003   

Dichtung D55*d42*2 1 N40-209   

34  

Türgriff M10 1 Z20-005   

Türgriffhacken - 1 Z03-001   

Passkerbstift 8*20 1 K54-212   

35  

Bolzen-Tür-kurz - 1 BS015-1-098-0   

Zahnscheibe 8,2 A 1 K41-004   

SK-Mutter M08 – flach 1 K12-020   

36  
Augenschraube M10*40 2 K07-262   

SK-Mutter M10 – flach 2 K12-025   

TKS-Gestänge 

37  TKS-Gestänge-ZUS - 1 PC030-1-207-0   

38 
 

Türkontaktschalter - 1 E50-001   

Federstecker 3*60 1 K49-105   

N TKS-Blech Führung für das Gestänge 1 PC030-1-156-0 06/2008 - 

Ascheladen 

39  
Aschelade-links-ZUS - 1 PC030-1-350-0   

Dichtschnur L 1370 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

40  
Aschelade-rechts-ZUS - 1 PC030-1-380-0   

Dichtschnur L 660 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

41  

Bolzen-Tür-kurz - 4 BS015-1-098-0   

Zahnscheibe 8,2 A 4 K41-004   

SK-Mutter M08 – flach 4 K12-020   

Ascheschnecken 42 

 Ascheschnecke Rost D60-ST36-40 1 PC030-1-275-0   

T Ascheschnecke Rost D60-ST36-40 - gehärtet 1 PC030-1-279-0   

 Distanzrohr D20>D25 bei Benzler Getriebe erf. 1 PC030-1-278-0   

 Passfeder 6*6*16 1 K61-080   

 Passfeder 6*6*70 1 K61-090   



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 7

Ascheschnecken 

42  Ascheschnecke-gr 150 Liter Aschebox 1 PH030-3-378-0   

43 

 Ascheschnecke RRK D56-ST40 1 PC030-1-268-0   

 Gleitlager D20-d15 1 K79-006   

 SK-Schraube M10*45 1 K02-253   

 SK-Mutter M10 - selbstsichernd 1 K17-125   

 Ascheschnecke-kl 150 Liter Aschebox 1 PH030-3-384-0   

Zündung 

44  Stauscheibe Zündung - 1 PC030-3-085-0   

45 

A 
Zündgebläse 1600W 1 Z60-001 - 06/2013 

Zündelement für Z60-001 1 Z60-004   

E 
Zündgebläse Igniter 1600W / Variantenbauteil 1 V00-009 08/2013 - 

Adapterkabel - 1 E00-002   

 Zündelement für Z60-010 1 Z60-011   

 Kohlebürsten für Z60-001 und Z60-010 1 Z60-007   

Lambdasonde 46 

S Sonde Bosch 1 BS015-3-012-0 - 07/2009 

A Lambdaschutz Keramik für Bosch Sonde 1 BS015-3-015-0 - 07/2009 

E 

Sonde NGK 1 E60-003 2010 - 

OZA-Lambdakabel Kabel für NGK Sonde 1 E60-004 2010 - 

Lambdaschutz Metall für NGK Sonde 1 Z10-022 2010 - 

N Staubschutz-ZUS - 1 PC030-1-134-0 06/2008 - 

Fühler / STB 47  

Kesselfühler - 1 S70-004   

Abgasfühler - 1 S70-008   

STB - 1 S40-007   

Abgasgebläse 

48  Abgasgebläse-ZUS 2820 U/min – 5 µF 1 TU030-3-050-0   

49  
Flügel-ZUS - 1 TU030-1-107-0   

Gewindestift M08*10 1 K04-203   

50  Motordichtung 222*3 1 N40-241   

51  Saugzug Kasten-ZUS - 1 PC030-1-122-0   

52  Dichtschnur L 1400 mm Ø 13 mm 1 N40-503   

53  Dichtung Rauchrohrplatte - 1 PC030-1-141-0   

Antrieb 

54 
A 

Motor 1400 U/min – 4 µF 1 E40-105 - 2005 

Getriebe Benzler BS50/40-PC 1 Z40-005 - 2005 

E 
Umbauset Benzler / ABM ohne Getriebemotor 1 PC030-1-014-0   

Getriebemotor 2,2 U/min – 6 µF 1 Z40-006 2006 - 

55 
 

Getriebeflansch - 1 PC030-1-285-0   

SK-Schraube M08*110 4 K02-224   

Zahnscheibe 8,2 4 K41-004   

N Distanzbuchse - 4 PC030-1-087-0 06/2008 - 

 Getriebeflanschdichtung - 1 PC030-1-080-0   

56  Zahnrad mit Lager Z45, ID=20mm 1 PC030-1-306-0   

57  Zahnrad Ascheschnecke Z15, ID=20mm 1 PC030-1-301-0   

58  
Uml. Schubstange-ZUS - 1 PC030-1-280-0   

Sicherungsscheibe 08 2 K44-020   

59  

Hebel Kurbeltrieb Welle rund 1 PC030-1-295-0 - 2008 

Hebel Kurbeltrieb Welle mit Abflachung 1 PC030-1-295-1 06/2008 - 

SK-Schraube M10*50 1 K02-264   

SK-Mutter M10 1 K17-125   

Hebel Klinkenrad - 1 PC030-1-315-0   

60 

S Vorschubrostwelle Welle rund 1 PC030-1-265-0 - 2008 

E 
Vorschubrostwelle Welle mit Abflachung 1 PC030-1-265-0 06/2008 - 

vor Baujahr 06/2008 den Hebel Kurbeltrieb Art.Nr: PC030-1-295-1 mitbestellen! 
 Gleitlager mit Bund für vorne und Mitte 2 K79-002   

N Nachrüstsicherung für Gleitlager Mitte 1 PC030-1-095-0 06/2008 - 

61  

Flanschlager UCF 205 1 K73-003   

SK-Schraube M10*25 4 K01-259   

Zahnscheibe 10,5 4 K41-005   

62  

Klinkenrad - 1 PC030-1-312-0   

SK-Schraube M10*45 1 K02-253   

SK-Mutter M10 - selbstsichernd 1 K17-125   

63  

Flanschlager UCF 204 1 K73-002   

SK-Schraube M10*25 4 K01-259   

Zahnscheibe 10,5 4 K41-005   

Isolierstreifen 64  UK-Isolierstreifen für geteilte Lieferung 5 PC030-1-117-0   

Steuerung 

65 
A Display 4 Tasten - 1 S11-001 - 07/2010 

E 
Umbausatz Touch ohne Display 1 PC030-3-901-0   

Display Touch - 1 S00-033 2011 - 

66 

A 
Kesselplatine URSA - 1 S00-031 - 07/2010 

MK-Regler URSA - 1 S20-025 - 07/2010 

E 

Umbausatz Taurus ohne Platine 1 BS015-3-902-0   

Bei Displays mit EPROM-Software ist kein neues EPROM erforderlich! 
Kesselplatine IO31 Taurus - 1 S00-034 2011 06/2014 

A Kesselplatine IO45 Taurus Ersatz für S00-034 1 S00-037 D2014/15 2019 

E Kesselplatine IO55 Taurus - 1 S00-041 03/2019  

         

         

         

Zubehör 
  Rohr Bürste D49 mm 1 Z70-104   

  Schürhacken - 1 TU030-3-015-0   



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 8 

Biocom 50 ab Baujahr 2006 10 

 
 
 

 
 
 
 

Suchbegriff Pos:  Kurztext Bemerkung Stk. Art. Nr.: Serie ab Serie bis 

WT-Deckel 

1  - - - -   

2  Dichtschnur L 2070 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

3 
 WT-Deckelstein - 1 PC050-1-033-0   

 SK-Schraube M08*80 A2 4 K02-701   

 Scheibe - 4 SY034-1-193-0   

WT-Reinigung 

4  Wirbulator D46-ST98 20 PC030-1-342-0   

5  WT-Rein Schubsys.-ZUS - 1 PC050-1-320-0   

6 

 WT-Rein Gleitlager - 4 PC030-1-336-0   

 SK-Schraube M08*16 4 K01-206   

 Zahnscheibe 8,2 A 4 K41-004   

 Scheibe 08*25*1,5 4 K29-200   

7  Klappstecker d6 1 K49-156   

8  
WT-Rein Schubstange - 2 PC030-1-324-0   

Sicherungsscheibe 08 4 K44-020   

9 
 WT-Reinhebel - 1 PC030-1-327-0   

 SK-Schraube M10*45 2 K02-253   

 SK-Mutter M10 2 K17-125   



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 9

Brennkammer 

10 

S BK-Wirbeldüse ID 200 mm 1 PC030-1-182-0 - 2009 

N BK-Wirbeldüse ID 130 mm / 2-teilig 1 PC030-1-183-0   

E BK-Wirbeldüse ID 130 mm 1 PC030-1-182-0 06/2009 - 

 Dichtschnur L 1000 mm Ø 12 quad. 1 N40-502   

11 

 Iso-Halteblech Kerlane 1 PC030-1-089-0   

 BK-rechts Feuerbeton 1 PC030-1-163-0   

 BK-Iso-rechts Kerlane 1 PC030-1-164-0   

 BK-links Feuerbeton 1 PC030-1-167-0   

 BK-Iso-links unten Kerlane 1 PC030-1-170-0   

 BK-hinten Feuerbeton 1 PC030-1-173-0   

 BK-Iso-hinten unten Kerlane 1 PC030-1-175-0   

 BK-oben-Set li und re Feuerbeton 1 PC030-1-178-0   

 Dichtschnur-BK-oben L 625 mm Ø 12 quad. 1 N40-502   

 Dichtschnur bei Tür L 600 mm Ø 12 quad. 1 N40-502   

Feuerzunge 

12 

 Feuerzunge-ZUS - 1 PC030-1-212-0   

 SK-Schraube M10*16 – Messing 1 K01-856   

 Zahnscheibe 10,5 A 1 K41-005   

 Scheibe 10 1 K21-025   

13 
 Türkontaktschalter - 1 E50-001   

 TKS-Dichtung - 1 PC030-1-154-0   

14 
S TKS-Druckstift Ø 10 mm 1 PC030-1-152-0 - 2008 

E TKS-Druckstift Ø 9,5 mm 1 PC030-1-152-0 06/2008 - 

 Sicherungsscheibe 08 1 K44-020   

Rost 

15 

 SK-Schraube M08*65 – Messing 1 K01-855   

S SK-Schraube M08*60 2 K01-216 - 06/2009 

E SK-Schraube M08*65 2 K01-217 07/2009 - 

 SK-Mutter M08 – Messing 5 K11-820   

 Zahnscheibe 8,2 A 1 K41-004   

16 
A 

Einlaufrost - 1 PC030-1-252-0 - 06/2009 

Dichtungsband L 270 mm - KVS 15/4 2 N10-010 - 06/2009 

E Einlaufrost inkl. Dichtsch. Schrauben 1 PC030-1-248-0 07/2009 - 

 Dichtschnur L 270 mm Ø 10 mm 1 PC030-1-249-0 07/2009 - 

17  Schieberost   Nr: 1 - 1 PC030-1-257-0   

18  Schieberost   Nr: 2 - 1 PC030-1-259-0   

19  Schieberost   Nr: 3 - 1 PC030-1-260-0   

20  Schieberost   Nr: 4 - 1 PC030-1-261-0   

21  Schieberost   Nr: 5 - 1 PC030-1-263-0   

22  Schieberost   Nr: 6 - 1 PC030-1-263-0   

23  Schieberost   Nr: 7 - 1 PC030-1-263-0   

24  Schieberost   Nr: 8 - 1 PC030-1-263-0   

Rostschlitten 

25  Rostschlitten - 1 PC030-1-235-0   

26  Rostschlitten Gleitbacken - 4 PC030-1-246-0   

27  
Rostgestell Gleitlager - 4 PC030-1-231-0   

SK-Schraube M10*25 – Messing 8 K01-854   

Brennkammertür 

29  Dichtschnur L 1900 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

30  

BK-Tür-Iso - 1 PC030-1-203-0   

BK-Türeinfassung-ZUS - 1 PC030-1-196-0   

SK-Schraube M08*75 3 K02-219   

Scheibe 08 3 K21-020   

31  BK-Stein-Iso - 1 PC030-1-204-0   

32  BK-Türstein 2 teilig 1 PC030-1-185-0   

33  
Schauglas - 1 Z90-003   

Dichtung D55*d42*2 1 N40-209   

34  

Türgriff M10 1 Z20-005   

Türgriffhacken - 1 Z03-001   

Passkerbstift 8*20 1 K54-212   

35  

Bolzen-Tür-kurz - 1 BS015-1-098-0   

Zahnscheibe 8,2 A 1 K41-004   

SK-Mutter M08 – flach 1 K12-020   

36  
Augenschraube M10*40 2 K07-262   

SK-Mutter M10 – flach 2 K12-025   

TKS-Gestänge 

37  TKS-Gestänge-ZUS - 1 PC030-1-207-0   

38 
 

Türkontaktschalter - 1 E50-001   

Federstecker 3*60 1 K49-105   

N TKS-Blech Führung für das Gestänge 1 PC030-1-156-0 06/2008 - 

Ascheladen 

39 
 Aschelade-links-ZUS - 1 PC030-1-350-0   

 Dichtschnur L 1370 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

40 
 Aschelade-rechts-ZUS - 1 PC030-1-380-0   

 Dichtschnur L 660 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

41  

Bolzen-Tür-kurz - 4 BS015-1-098-0   

Zahnscheibe 8,2 A 4 K41-004   

SK-Mutter M08 – flach 4 K12-020   

Ascheschnecken 42 

 Ascheschnecke Rost D60-ST36-40 1 PC030-1-275-0   

T Ascheschnecke Rost D60-ST36-40 - gehärtet 1 PC030-1-279-0   

 Distanzrohr D20>D25 bei Benzler Getriebe erf. 1 PC030-1-278-0   

 Passfeder 6*6*16 1 K61-080   

 Passfeder 6*6*70 1 K61-090   



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 10

Ascheschnecken 

42  Ascheschnecke-gr 150 Liter Aschebox 1 PH030-3-378-0   

43 

 Ascheschnecke RRK D56-ST40 1 PC030-1-268-0   

 Gleitlager D20-d15 1 K79-006   

 SK-Schraube M10*45 1 K02-253   

 SK-Mutter M10 - selbstsichernd 1 K17-125   

 Ascheschnecke-kl 150 Liter Aschebox 1 PH030-3-384-0   

Zündung 

44  Stauscheibe Zündung - 1 PC030-3-085-0   

45 

A 
Zündgebläse 1600W 1 Z60-001 - 06/2013 

Zündelement für Z60-001 1 Z60-004   

E 
Zündgebläse Igniter 1600W / Variantenbauteil 1 V00-009 08/2013 - 

Adapterkabel - 1 E00-002   

 Zündelement für Z60-010 1 Z60-011   

 Kohlebürsten für Z60-001 und Z60-010 1 Z60-007   

Lambdasonde 46 

S Sonde Bosch 1 BS015-3-012-0 - 07/2009 

A Lambdaschutz Keramik für Bosch Sonde 1 BS015-3-015-0 - 07/2009 

E 

Sonde NGK 1 E60-003 2010 - 

OZA-Lambdakabel Kabel für NGK Sonde 1 E60-004 2010 - 

Lambdaschutz Metall für NGK Sonde 1 Z10-022 2010 - 

N Staubschutz-ZUS - 1 PC030-1-134-0 06/2008 - 

Fühler / STB 47  

Kesselfühler - 1 S70-004   

Abgasfühler - 1 S70-008   

STB - 1 S40-007   

Abgasgebläse 

48  Abgasgebläse-ZUS 2820 U/min – 5 µF 1 TU030-3-050-0   

49  
Flügel-ZUS - 1 TU030-1-107-0   

Gewindestift M08*10 1 K04-203   

50  Motordichtung 222*3 1 N40-241   

51  - - - -   

52  Dichtschnur L 1400 mm Ø 13 mm 1 N40-503   

53  Dichtung Rauchrohrplatte - 1 PC030-1-141-0   

Antrieb 

54 
A 

Motor 1400 U/min – 4 µF 1 E40-105 - 2006 

Getriebe Benzler BS50/40-PC 1 Z40-005 - 2006 

E 
Umbauset Benzler / ABM ohne Getriebemotor 1 PC030-1-014-0   

Getriebemotor 2,2 U/min – 6 µF 1 Z40-006 2006 - 

55 
 

Getriebeflansch - 1 PC030-1-285-0   

SK-Schraube M08*110 4 K02-224   

Zahnscheibe 8,2 4 K41-004   

N Distanzbuchse - 4 PC030-1-087-0 06/2008 - 

 Getriebeflanschdichtung - 1 PC030-1-080-0   

56  Zahnrad mit Lager Z45, ID=20mm 1 PC030-1-306-0   

57  Zahnrad Ascheschnecke Z15, ID=20mm 1 PC030-1-301-0   

58  
Uml. Schubstange-ZUS - 1 PC030-1-280-0   

Sicherungsscheibe 08 2 K44-020   

59  

Hebel Kurbeltrieb Welle rund 1 PC030-1-295-0 - 2008 

Hebel Kurbeltrieb Welle mit Abflachung 1 PC030-1-295-1 06/2008 - 

SK-Schraube M10*50 1 K02-264   

SK-Mutter M10 1 K17-125   

Hebel Klinkenrad - 1 PC030-1-315-0   

60 

S Vorschubrostwelle Welle rund 1 PC030-1-265-0 - 2008 

E 
Vorschubrostwelle Welle mit Abflachung 1 PC030-1-265-0 06/2008 - 

vor Baujahr 06/2008 den Hebel Kurbeltrieb Art.Nr: PC030-1-295-1 mitbestellen! 
 Gleitlager mit Bund für vorne und Mitte 2 K79-002   

N Nachrüstsicherung für Gleitlager Mitte 1 PC030-1-095-0 06/2008 - 

61  

Flanschlager UCF 205 1 K73-003   

SK-Schraube M10*25 4 K01-259   

Zahnscheibe 10,5 4 K41-005   

62  

Klinkenrad - 1 PC030-1-312-0   

SK-Schraube M10*45 1 K02-253   

SK-Mutter M10 - selbstsichernd 1 K17-125   

63  

Flanschlager UCF 204 1 K73-002   

SK-Schraube M10*25 4 K01-259   

Zahnscheibe 10,5 4 K41-005   

Isolierstreifen 64  UK-Isolierstreifen für geteilte Lieferung 5 PC030-1-117-0   

Steuerung 

65 
A Display 4 Tasten - 1 S11-001 - 07/2010 

E 
Umbausatz Touch ohne Display 1 PC030-3-901-0   

Display Touch - 1 S00-033 2011 - 

66 

A 
Kesselplatine URSA - 1 S00-031 - 07/2010 

MK-Regler URSA - 1 S20-025 - 07/2010 

E 

Umbausatz Taurus ohne Platine 1 BS015-3-902-0   

Bei Displays mit EPROM-Software ist kein neues EPROM erforderlich! 
Kesselplatine IO31 Taurus - 1 S00-034 2011 06/2014 

A Kesselplatine IO45 Taurus Ersatz für S00-034 1 S00-037 D2014/15 2019 

E Kesselplatine IO55 Taurus - 1 S00-041 03/2019  

         

         

         

Zubehör 
  Rohr Bürste D49 mm 1 Z70-104   

  Schürhacken - 1 TU030-3-015-0   



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 11

Biocom 75/100 ab Baujahr 2007 10 

 
 

 
 
 
 



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 12

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Suchbegriff Pos:  Kurztext Bemerkung Stk. Art. Nr.: Serie ab Serie bis 

WT-Deckel 

1  - - - -   

2  Dichtschnur L 2800 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

3 
 WT-Deckelstein - 1 PH100-1-033-0   

 SK-Schraube M08*100 A2 7 K02-702   

 Scheibe - 7 SY034-1-193-0   

WT-Reinigung 

4  Wirbulator D45-ST90 31 PH100-1-342-0   

5  WT-Rein Schubsys.-ZUS - 1 PH100-1-320-0   

6 

 WT-Rein Gleitlager - 4 PC030-1-336-0   

 SK-Schraube M08*16 4 K01-206   

 Zahnscheibe 8,2 A 4 K41-004   

 Scheibe 08*25*1,5 4 K29-200   

7  Klappstecker d6 1 K49-156   

8  

WT-Rein Schubstange links - lang 2 PC030-1-324-0   

WT-Rein Schubstange rechts - kurz 2 PH100-1-324-0   

Federstecker 3*60 – für oben 4 K49-105   

Sicherungsscheibe 08 – für unten 4 K44-020   

9 

 WT-Reinhebel links unten 1 PC030-1-327-0   

 WT-Reinhebel mitte –oben 1 PH100-1-327-0   

 SK-Schraube M10*45 2 K02-253   

 SK-Mutter M10 2 K17-125   



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 13

Brennkammer 

10  
BK-Wirbeldüse ID 160 mm 1 PH100-1-182-0   

Dichtschnur L 1000 mm Ø 25 1 N40-507   

11 

 Iso-Halteblech-Deckelst. Kerlane - rechts 1 PC030-1-089-0   

 Iso-Halteblech-Deckelst. Kerlane - links 1 PC050-1-157-0   

 BK-rechts Feuerbeton - rechts 1 PH100-1-163-0   

 BK-Iso-rechts Kerlane - rechts 1 PH100-1-164-0   

 BK-links Feuerbeton - links 1 PC050-1-167-0   

 BK-Iso-links unten Kerlane – links unten 1 PC030-1-170-0   

 BK-hinten Feuerbeton – hinten re 1 PC030-1-173-0   

 BK-hinten-2 Feuerbeton – hinten links 1 PC050-1-172-0   

 BK-Iso-hinten unten Kerlane – hinten li und re 2 PC030-1-175-0   

 BK-Servicetürstein Feuerbeton – vorne links 1 PC050-1-165-0   

 BK-oben-Set 2 Teile Feuerbeton – oben rechts 1 PC030-1-178-0   

 BK-Iso-oben links Vermeculite – oben links 2 PC050-1-177-0   

 Dichtschnur bei Stein oben L 925 mm Ø 12 quad. 1 N40-502   

 Dichtschnur bei Tür L 900 mm Ø 12 quad. 1 N40-502   

Feuerzunge 

12 

 Feuerzunge-ZUS - 1 PC030-1-212-0   

 SK-Schraube M10*16 – Messing 1 K01-856   

 Zahnscheibe 10,5 A 1 K41-005   

 Scheibe 10 1 K21-025   

13 
 Türkontaktschalter - 1 E50-001   

 TKS-Dichtung - 1 PC030-1-154-0   

14 
S TKS-Druckstift Ø 10 mm 1 PC030-1-152-0 - 2008 

E TKS-Druckstift Ø 9,5 mm 1 PC030-1-152-0 06/2008 - 

 Sicherungsscheibe 08 1 K44-020   

Rost 

15 

 SK-Schraube M08*65 – Messing 1 K01-855   

S SK-Schraube M08*60 2 K01-216 - 06/2009 

E SK-Schraube M08*65 2 K01-217 07/2009 - 

 SK-Mutter M08 – Messing 5 K11-820   

 Zahnscheibe 8,2 A 1 K41-004   

16 
A 

Einlaufrost - 1 PC030-1-252-0 - 06/2009 

Dichtungsband L 270 mm - KVS 15/4 2 N10-010 - 06/2009 

E Einlaufrost inkl. Dichtsch. Schrauben 1 PC030-1-248-0 07/2009 - 

 Dichtschnur L 270 mm Ø 10 mm 1 PC030-1-249-0 07/2009 - 

17  Schieberost   Nr: 1 - 1 PC030-1-256-0   

18  Schieberost   Nr: 2 - 1 PC030-1-257-0   

19  Schieberost   Nr: 3 - 1 PC030-1-258-0   

20  Schieberost   Nr: 4 - 1 PC030-1-258-0   

21  Schieberost   Nr: 5 - 1 PC030-1-258-0   

22  Schieberost   Nr: 6 - 1 PC030-1-259-0   

23  Schieberost   Nr: 7 - 1 PC030-1-256-0   

24  Schieberost   Nr: 8 - 1 PC030-1-260-0   

25  Schieberost   Nr: 9 - 1 PC030-1-264-0   

26  Schieberost   Nr: 10 - 1 PC030-1-261-0   

27  Schieberost   Nr: 11 - 1 PC030-1-263-0   

28  Schieberost   Nr: 12 - 1 PC030-1-263-0   

29  Schieberost   Nr: 13 - 1 PC030-1-263-0   

30  Schieberost   Nr: 14 - 1 PC030-1-263-0   

Rostschlitten 

31  Rostschlitten - 1 PC050-1-235-0   

32  Rostschlitten Gleitbacken - 4 PC030-1-246-0   

33  
Rostgestell Gleitlager - 4 PC030-1-231-0   

SK-Schraube M10*25 – Messing 8 K01-854   

Brennkammertür 

34  - - - -   

35  Dichtschnur L 1900 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

36  

BK-Tür-Iso - 1 PC030-1-203-0   

BK-Türeinfassung-ZUS - 1 PC030-1-196-0   

SK-Schraube M08*75 3 K02-219   

Scheibe 08 3 K21-020   

37  BK-Stein-Iso - 1 PC030-1-204-0   

38  BK-Türstein 2 teilig 1 PC030-1-185-0   

39  
Schauglas - 1 Z90-003   

Dichtung D55*d42*2 1 N40-209   

40  

Türgriff M10 1 Z20-005   

Türgriffhacken - 1 Z03-001   

Passkerbstift 8*20 1 K54-212   

41  

Bolzen-Tür-kurz - 1 BS015-1-098-0   

Zahnscheibe 8,2 A 1 K41-004   

SK-Mutter M08 – flach 1 K12-020   

42  
Augenschraube M10*40 2 K07-262   

SK-Mutter M10 – flach 2 K12-025   

BK-Deckel links 

43  - - - -   

44  Dichtschnur L 1350 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

45  

BK-Deckel-Stein-links - 1 PC050-1-348-0   

SK-Schraube M08*60 2 K01-216   

SK-Mutter M08 2 K11-020   

Zahnscheibe 8,2 A 2 K41-004   

Scheibe - 2 SY034-1-193-0   



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 14

TKS-Gestänge 

46  TKS-Gestänge-ZUS - 1 PC030-1-207-0   

47 
 

Türkontaktschalter - 1 E50-001   

Federstecker 3*60 1 K49-105   

N TKS-Blech Führung für das Gestänge 1 PC030-1-156-0 06/2008 - 

Ascheladen 

48 
 Aschelade-links-ZUS - 1 PC050-1-350-0   

 Dichtschnur L 1670 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

49 
 Aschelade-rechts-ZUS - 1 PC030-1-380-0   

 Dichtschnur L 660 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

50  

Bolzen-Tür-kurz - 4 BS015-1-098-0   

Zahnscheibe 8,2 A 4 K41-004   

SK-Mutter M08 – flach 4 K12-020   

Ascheschnecken 

51 

 Ascheschnecke Rost D60-ST36-40 1 PC030-1-275-0   

T Ascheschnecke Rost D60-ST36-40 - gehärtet 1 PC030-1-279-0   

 Passfeder 6*6*16 1 K61-080   

 Passfeder 6*6*70 1 K61-090   

 Ascheschnecke-gr 220 Liter Aschebox 1 PH030-3-378-0   

52 

 Ascheschnecke RRK D56-ST40 1 PC030-1-268-0   

 Gleitlager D20-d15 1 K79-006   

 SK-Schraube M10*45 1 K02-253   

 SK-Mutter M10 - selbstsichernd 1 K17-125   

 Ascheschnecke-kl 220 Liter Aschebox 1 PH030-3-384-0   

Zündung 

53  Stauscheibe Zündung - 1 PC030-3-085-0   

54 

A 
Zündgebläse 1600W 1 Z60-001 - 06/2013 

Zündelement für Z60-001 1 Z60-004   

E 
Zündgebläse Igniter 1600W / Variantenbauteil 1 V00-009 08/2013 - 

Adapterkabel - 1 E00-002   

 Zündelement für Z60-010 1 Z60-011   

 Kohlebürsten für Z60-001 und Z60-010 1 Z60-007   

Lambdasonde 55 

S Sonde Bosch 1 BS015-3-012-0 - 07/2009 

A Lambdaschutz Keramik für Bosch Sonde 1 BS015-3-015-0 - 07/2009 

E 

Sonde NGK 1 E60-003 2010 - 

OZA-Lambdakabel Kabel für NGK Sonde 1 E60-004 2010 - 

Lambdaschutz Metall für NGK Sonde 1 Z10-022 2010 - 

Fühler / STB 56  

Kesselfühler - 1 S70-004   

Abgasfühler - 1 S70-008   

STB - 1 S40-007   

Abgasgebläse 

57  Abgasgebläse-ZUS 2820 U/min – 5 µF 1 PH100-1-145-0   

58  
Flügel D200 - 1 PH100-1-148-0   

Gewindestift M08*10 1 K04-203   

59  Motordichtung 222*3 1 N40-241   

60  - - - -   

61  Dichtschnur L 1600 mm Ø 13 mm 1 N40-503   

62  Dichtung Rauchrohrplatte - 1 PC030-1-141-0   

Antrieb 

63  Getriebemotor 2,2 U/min – 6 µF 1 Z40-006   

64 
 

Getriebeflansch - 1 PC030-1-285-0   

SK-Schraube M08*110 4 K02-224   

Zahnscheibe 8,2 4 K41-004   

N Distanzbuchse - 4 PC030-1-087-0 06/2008 - 

 Getriebeflanschdichtung - 1 PC030-1-080-0   

65  Zahnrad mit Lager Z45, ID=20mm 1 PC030-1-306-0   

66  Zahnrad Ascheschnecke Z15, ID=20mm 1 PC030-1-301-0   

67  

Uml. Schubstange-ZUS oben - kurz 1 PH100-1-280-0   

Uml. Schubstange-ZUS unten – lang 1 PC050-1-280-0   

Sicherungsscheibe 08 4 K44-020   

68  

Hebel Kurbeltrieb Welle rund 1 PH100-1-295-0 - 2008 

Hebel Kurbeltrieb Welle mit Abflachung 1 PH100-1-295-1 06/2008 - 

SK-Schraube M10*50 1 K02-264   

SK-Mutter M10 1 K17-125   

Hebel Klinkenrad - 1 PC030-1-315-0   

69  

Hebel Kurbeltrieb Welle rund 1 PC030-1-295-0 - 2008 

Hebel Kurbeltrieb Welle mit Abflachung 1 PC030-1-295-1 06/2008 - 

SK-Schraube M10*50 1 K02-264   

SK-Mutter M10 1 K17-125   

70 
S WT-Reinhebelwelle Welle rund 1 PH100-1-330-0 - 2008 

E 
WT-Reinhebelwelle Welle mit Abflachung 1 PH100-1-330-0 06/2008 - 

vor Baujahr 06/2008 den Hebel Kurbeltrieb Art.Nr: PC030-1-295-1 mitbestellen! 

71 

S Vorschubrostwelle Welle rund 1 PC030-1-265-0 - 2008 

E 
Vorschubrostwelle Welle mit Abflachung 1 PC030-1-265-0 06/2008 - 

vor Baujahr 06/2008 den Hebel Kurbeltrieb Art.Nr: PH100-1-295-1 mitbestellen! 
 Gleitlager mit Bund für vorne und Mitte 2 K79-002   

N Nachrüstsicherung für Gleitlager Mitte 1 PC030-1-095-0 06/2008 - 

72  

Flanschlager UCF 205 1 K73-003   

SK-Schraube M10*25 4 K01-259   

Zahnscheibe 10,5 4 K41-005   

73  

Klinkenrad - 1 PC030-1-312-0   

SK-Schraube M10*45 1 K02-253   

SK-Mutter M10 - selbstsichernd 1 K17-125   



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 15

Antrieb 
74  

Flanschlager UCF 204 1 K73-002   

SK-Schraube M10*25 4 K01-259   

  Zahnscheibe 10,5 4 K41-005   

75  RRK-Ascheräumer - 1 PH100-1-345-0   

Isolierstreifen 76  
UK-Isolierstreifen für geteilte Lieferung 2 PC030-1-117-0   

UK-Isolierstreifen für geteilte Lieferung 3 PH100-1-103-0   

Steuerung 

77 
A Display 4 Tasten - 1 S11-001 - 07/2010 

E 
Umbausatz Touch ohne Display 1 PC030-3-901-0   

Display Touch - 1 S00-033 2011 - 

78 

A 
Kesselplatine URSA - 1 S00-031 - 07/2010 

MK-Regler URSA - 1 S20-025 - 07/2010 

E 

Umbausatz Taurus ohne Platine 1 BS015-3-902-0   

Bei Displays mit EPROM-Software ist kein neues EPROM erforderlich! 
Kesselplatine IO31 Taurus - 1 S00-034 2011 06/2014 

A Kesselplatine IO45 Taurus Ersatz für S00-034 1 S00-037 D2014/15 2019 

E Kesselplatine IO55 Taurus - 1 S00-041 03/2019  

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

Zubehör 
  Rohr Bürste D49 mm 1 Z70-104   

  Schürhacken - 1 TU030-3-015-0   

 



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 16

Biostar 12/15 ab Baujahr 1998 bis 2001 14 

 
 
 

 
 
 
 

Suchbegriff Pos:  Kurztext Bemerkung Stk. Art. Nr.: Serie ab Serie bis 

Rein-Deckel 

1  - - - -   

2  Flügelmutter M10 2 K15-025   

3  
Rein-Isolierung - 1 BS015-1-152-0   

Rein-Hitzeblech - 1 BS015-1-153-0   

4  

SK-Schraube M08*50 3 K02-214   

Scheibe M08 3 K21-020   

Hutmutter M08 3 K14-020   

5  Dichtschnur L 1650 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

Abgasfühler 6  Abgasfühler - 1 S70-008   

Lambdasonde 7 

S Sonde Bosch 1 E60-001 - 07/2009 

A Lambdaschutz Keramik für Bosch Sonde 1 BS015-3-015-0 - 07/2009 

E 

Sonde NGK 1 E60-003 2010 - 

OZA-Lambdakabel Kabel für NGK Sonde 1 E60-004   

Lambdaschutz Metall für NGK Sonde 1 Z10-022 2010 - 

WT-Reinigung 

8 

A Putzhebel - 1 BS015-1-126-0   

E 

Handgriff Reinigung - 1 BS015-1-160-0   

Putzrohr - 1 BS015-1-165-1   

SK-Schraube M08*20 1 K01-853   

Zahnscheibe 8,2 A 1 K41-004   

9  

Klavier-ZUS kompl. ohne Wirbulatoren 1 BS015-1-135-0   

SK-Schraube M08*30 2 K01-210   

SK-Mutter M08 2 K11-020   

Zahnscheibe 8,2 A 2 K41-004   

10  WT-Spirale D39-ST60 18 BS015-1-145-0   

Brennkammer 

11 
 

Feuerisolierung - 1 BS015-1-012-0   

Dichtschnur L 320 mm Ø 13 mm 1 N40-503   

Feueriso-Schutz - 1 BS015-1-009-0   

T ET-Iso-Schutz Reparaturwinkel 1 BS015-1-008-0   

12 

 Brennkammer-Stein ET-Tauschset 1 BS015-3-995-0   

 BK-Unterlage - 1 BS015-1-017-0   

Achtung: Im Brennkammer-Stein-Tauschset ist der KR-Antrieb, der Rost und die BK-Unterlage nicht enthalten! 
Die BK-Unterlage ist zum BK-Tausch bei Anlagen ohne Auto-Reinigung meist nicht erforderlich! 

13 
 BK-Iso-links - 1 BS015-1-018-0   

 BK-Iso-hinten-links - 1 BS015-1-021-0   



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 17

Brennkammer 
14 

 Drallplatte - 1 BS015-1-013-0   

 Drall-Unterlage - 1 BS015-1-014-0   

15  Aschebox-ZUS - 1 BS015-3-031-0   

16  Dichtschnur L 720 mm 12*12 mm 1 N40-502   

Kipprost 

17 
 Schwenkrost - 1 BS015-3-004-0   

S Schwenkrost Reparaturrost 1 BS015-3-018-0   

18 S Putzrost entfällt lt. TN 31/01-2012 1 BS015-3-003-0   

19 
A KR-Antrieb-ZUS - 1 BS015-3-085-0   

E ET-Set Kipprost - 1 BS015-3-078-0   

Fühler / STB 
20  Kesselfühler - 1 S70-004   

21  STB - 1 S40-007   

Servo / TKS 
22  TKS - 1 E50-001   

23  Servomotor 5 NM 1 S50-002   

Zündung 24 

A 
Zündgebläse 1600W 1 Z60-001 - 2013 

Zündelement für Z60-001 1 Z60-004   

E 
Zündgebläse Igniter 1600W / Variantenbauteil 1 V00-009 08/2013 - 

Adapterkabel - 1 E00-002   

 Zündelement für Z60-010 1 Z60-011   

 Kohlebürsten für Z60-001 und Z60-010 1 Z60-007   

 Zünd ISO - 1 BS015-3-017-0   

FW-Sensor 25 

A Fotosensor hellblau - 1 H20-955 - 2020 

E - - - - - - 

T Fotosensor schwarz ab Taurus IO55 Kesselpl. 1 H20-958 ACHTUNG 

 Kunststoffhülse - 1 BS015-5-024-0   

BK-Tür 

26  - - - -   

27  Dichtschnur L 1590 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

28 
 Schauglas - 1 Z90-003   

 Dichtung D55*d42*2 1 N40-209   

29  

BK-Türstein - 1 BS015-1-103-0   

BK-Türunterlage - 1 BS015-1-104-0   

BK-Türhalterung Halterung für Türstein 1 BS015-1-107-0   

Blechschraube 4,8*9,5 5 K08-460   

30  Türgriff - 1 Z20-005   

Scharnier 31 
 Augenschraube M10*40 2 K07-262   

 SK-Mutter M10-flach 2 K12-025   

Abgasgebläse 32 

 Abgasgebläse-ZUS inkl. Dichtung und Flügel 1 BS015-3-025-0   

 
Flügel D140 mm 1 BS015-3-021-0   

Gewindestift M08*10 1 K04-203   

 Motordichtung 180*3 1 N40-242   

A Motor 3μF 2800 U/min 1 E40-015 - 2011 

E Motor 3μF 2800 U/min mit Hall 1 E40-017 2012 - 

Kesselsteuerung 33 

A 

Gamma 2 B 
Heizkreisregler 
für B-Steuerung geeignet 

1 S20-015   

Gamma 23 B 1 S20-016   

Gamma 233 B 1 S20-017   

Gamma 2233 BFS 1 S20-018   

B-Steuerung Kesselsteuerung 1 BS015-4-080-0   

EPROM - 1 S10-005   

E 

Umbausatz Taurus ohne Display u. Kesselpl. 1 BS015-3-181-0   

Display Touch - 1 S00-033   

Kesselplatine IO45 Taurus - 1 S00-037   

E Kesselplatine IO55 Taurus Ersatz für S00-037 1 S00-041   

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

Zubehör   Bürste mit Stiel D40 mm 1 Z70-102   

 



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 18

Biostar 12/15-Auto ab Baujahr 1998 bis 2001 14 

 
 

 
 

Suchbegriff Pos:  Kurztext Bemerkung Stk. Art. Nr.: Serie ab Serie bis 

Rein-Deckel 

1  - - - -   

2  Flügelmutter M10 2 K15-025   

3  
Rein-Isolierung - 1 BS015-1-152-0   

Rein-Hitzeblech - 1 BS015-1-153-0   

4  

SK-Schraube M08*50 3 K02-214   

Scheibe M08 3 K21-020   

Hutmutter M08 3 K14-020   

5  Dichtschnur L 1650 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

Abgasfühler 6  Abgasfühler - 1 S70-008   

Lambdasonde 7 

S Sonde Bosch 1 E60-001 - 07/2009 

A Lambdaschutz Keramik für Bosch Sonde 1 BS015-3-015-0 - 07/2009 

E 

Sonde NGK 1 E60-003 2010 - 

OZA-Lambdakabel Kabel für NGK Sonde 1 E60-004   

Lambdaschutz Metall für NGK Sonde 1 Z10-022 2010 - 

WT-Reinigung 

8 

A Putzrohr - 1 BS023-1-125-0   

E 

Reingungswelle - 1 BS023-1-161-0   

Putzrohr - 1 BS015-1-165-1   

SK-Schraube M08*20 1 K01-853   

Zahnscheibe 8,2 A 1 K41-004   

9  

Klavier-ZUS kompl. ohne Wirbulatoren 1 BS015-1-135-0   

SK-Schraube M08*30 2 K01-210   

SK-Mutter M08 2 K11-020   

Zahnscheibe 8,2 A 2 K41-004   

10  WT-Spirale D39-ST60 18 BS015-1-145-0   

Auto-Reinigung 

11  Gelenkkopf - 2 K80-001   

12  
Ascheschnecke - 2 BS023-1-065-0   

Passfeder 6*6*16 2 K61-080   

13  
Türkontaktschalter - 1 E50-001   

TKS-Schaltrolle Ersatz für TKS 1 E50-003   

14  Zahnriemen - 1 Z80-001   

15 
 Zahnscheibe klein für Zahnriemen 1 BS023-1-085-0   

 Zahnscheibe groß für Zahnriemen 1 BS023-1-086-0   

16  TKS-Scheibe - 1 BS023-1-110-0   

17  Flanschlager UCF 204 2 K73-002   

18 
A Getriebemotor Zeitlauf 11 U/min 1 E40-102 - 04/2003 

E Getriebemotor Heidolph 10 U/min 1 E40-104 05/2003 - 



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 19

Auto-Reinigung 18 E 

Motorhalterung für Heidolph Motor 1 BS023-1-070-1   

SK-Schraube M06*25 4 K01-159   

SK-Mutter M06 4 K11-015   

Zahnscheibe 6,2 A 4 K41-002   

Brennkammer 

19 
 

Feuerisolierung - 1 BS015-1-012-0   

Dichtschnur L 320 mm Ø 13 mm 1 N40-503   

Feueriso-Schutz - 1 BS015-1-009-0   

T ET-Iso-Schutz Reparaturwinkel 1 BS015-1-008-0   

20 

 Brennkammer-Stein ET-Tauschset 1 BS015-3-995-0   

 BK-Unterlage - 1 BS023-1-017-0   

 Trennmatte - 1 BS023-1-037-0   

Achtung: Im Brennkammer-Stein-Tauschset ist der KR-Antrieb, der Rost, die BK-Unterlage und die Trennmatte 
nicht enthalten!    Zum BK-Tausch ist die BK-Unterlage und die Trennmatte jedoch meist erforderlich! 

21 
 BK-Iso-links - 1 BS015-1-018-0   

 BK-Iso-hinten-links - 1 BS015-1-021-0   

22 
 Drallplatte - 1 BS015-1-013-0   

 Drall-Unterlage - 1 BS015-1-014-0   

23  Dichtschnur L 720 mm 12*12 mm 1 N40-502   

Kipprost 

24 
 Schwenkrost - 1 BS015-3-004-0   

S Schwenkrost Reparaturrost 1 BS015-3-018-0   

25 S Putzrost entfällt lt. TN 31/01-2012 1 BS015-3-003-0   

26 
A KR-Antrieb-ZUS - 1 BS015-3-085-0   

E ET-Set Kipprost - 1 BS015-3-078-0   

Fühler / STB 
27  Kesselfühler - 1 S70-004   

28  STB - 1 S40-007   

Servo / TKS 
29  TKS - 1 E50-001   

30  Servomotor 5 NM 1 S50-002   

Zündung 31 

A 
Zündgebläse 1600W 1 Z60-001 - 2013 

Zündelement für Z60-001 1 Z60-004   

E 
Zündgebläse Igniter 1600W / Variantenbauteil 1 V00-009 08/2013 - 

Adapterkabel - 1 E00-002   

 Zündelement für Z60-010 1 Z60-011   

 Kohlebürsten für Z60-001 und Z60-010 1 Z60-007   

 Zünd ISO - 1 BS015-3-017-0   

FW-Sensor 32 

A Fotosensor hellblau - 1 H20-955 - 2020 

E - - - - - - 

T Fotosensor schwarz ab Taurus IO55 Kesselpl. 1 H20-958 ACHTUNG 

 Kunststoffhülse - 1 BS015-5-024-0   

BK-Tür 

33  - - - -   

34  Dichtschnur L 1590 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

35 
 Schauglas - 1 Z90-003   

 Dichtung D55*d42*2 1 N40-209   

36  

BK-Türstein - 1 BS015-1-103-0   

BK-Türunterlage - 1 BS015-1-104-0   

BK-Türhalterung Halterung für Türstein 1 BS015-1-107-0   

Blechschraube 4,8*9,5 5 K08-460   

37  Türgriff - 1 Z20-005   

Scharnier 38 
 Augenschraube M10*40 2 K07-262   

 SK-Mutter M10-flach 2 K12-025   

Abgasgebläse 39 

 Abgasgebläse-ZUS inkl. Dichtung und Flügel 1 BS015-3-025-0   

 
Flügel D140 mm 1 BS015-3-021-0   

Gewindestift M08*10 1 K04-203   

 Motordichtung 180*3 1 N40-242   

A Motor 3μF 2800 U/min 1 E40-015 - 2011 

E Motor 3μF 2800 U/min mit Hall 1 E40-017 2012 - 

Aschebox 
40 

 Dichtungsprofil L 275 mm 27*12,5 mm 1 Z20-021   

 Dichtungsprofil L 1265 mm 27*12,5 mm 1 Z20-021   

41 S Griffmulde - 2 Z20-001   

42  Dichtring O-Ring 2 N40-803   

Kesselsteuerung 43 

A 

Gamma 2B 
Heizkreisregler 
für B-Steuerung geeignet 

1 S20-015   

Gamma 23B 1 S20-016   

Gamma 233B 1 S20-017   

Gamma 2233 BFS 1 S20-018   

B-Steuerung Kesselsteuerung 1 BS015-4-080-0   

EPROM - 1 S10-005   

E 

Umbausatz Taurus ohne Display u. Kesselpl. 1 BS015-3-181-0   

Display Touch - 1 S00-033   

Kesselplatine IO45 Taurus - 1 S00-037   

E Kesselplatine IO55 Taurus Ersatz für S00-037 1 S00-041   

         

         

         

         

         

         

Zubehör   Bürste mit Stiel D40 mm 1 Z70-102   

 



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 20

Biostar 12/15 ab Baujahr 2002 bis 09/2006 16 

 

 
 

Suchbegriff Pos:  Kurztext Bemerkung Stk. Art. Nr.: Serie ab Serie bis 

Rein-Deckel 

1  - - - -   

2  Flügelmutter M10 2 K15-025   

3 
 Rein-Isolierung - 1 BS015-1-152-0   

 Rein-Hitzeblech - 1 BS015-1-153-0   

4 
 SK-Schraube M08*50 3 K02-214   

 Scheibe M08 3 K21-020   

 Hutmutter M08 3 K14-020   

5  Dichtschnur L 1650 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

Abgasfühler 6  Abgasfühler - 1 S70-008   

Lambdasonde 7 

S Sonde Bosch 1 BS015-3-012-0 - 07/2009 

A Lambdaschutz Keramik für Bosch Sonde 1 BS015-3-015-0 - 07/2009 

E 

Sonde NGK 1 E60-003 2010 - 

OZA-Lambdakabel Kabel für NGK Sonde 1 E60-004   

Lambdaschutz Metall für NGK Sonde 1 Z10-022 2010 - 

WT-Reinigung 

8  Handgriff Reinigung - 1 BS015-1-160-0   

9  

Putzrohr - 1 BS015-1-165-1   

SK-Schraube M08*20 1 K01-853   

Zahnscheibe 8,2 A 1 K41-004   

10  

Klavier-ZUS kompl. ohne Wirbulatoren 1 BS015-1-135-0   

SK-Schraube M08*30 2 K01-210   

SK-Mutter M08 2 K11-020   

Zahnscheibe 8,2 A 2 K41-004   

11  WT-Spirale D39-ST60 18 BS015-1-145-0   

Brennkammer 

12 
 

Feuerisolierung - 1 BS015-1-012-0   

Dichtschnur L 320 mm Ø 13 mm 1 N40-503   

Feueriso-Schutz - 1 BS015-1-009-0   

T ET-Iso-Schutz Reparaturwinkel 1 BS015-1-008-0   

13 

 Brennkammer-Stein ET-Tauschset 1 BS015-3-995-0   

 BK-Unterlage - 1 BS015-1-017-0   

Achtung: Im Brennkammer-Stein-Tauschset ist der KR-Antrieb, der Rost und die BK-Unterlage nicht enthalten! 
Die BK-Unterlage ist zum BK-Tausch bei Anlagen ohne Auto-Reinigung meist nicht erforderlich! 

14  
BK-Iso-links - 1 BS015-1-018-0   

BK-Iso-hinten-links - 1 BS015-1-021-0   

15 
 Drallplatte - 1 BS015-1-013-0   

 Drall-Unterlage - 1 BS015-1-014-0   

16  Aschebox-ZUS - 1 BS015-3-031-0   

17  Dichtschnur L 720 mm 12*12 mm 1 N40-502   



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 21

Kipprost 

18 
 Schwenkrost - 1 BS015-3-004-0   

S Schwenkrost Reparaturrost 1 BS015-3-018-0   

19 S Putzrost entfällt lt. TN 31/01-2012 1 BS015-3-003-0   

20 
A 

KR-Antrieb-ZUS - 1 BS015-3-085-1 - 02/2003 

KR-Antrieb-ZUS - 1 BS015-3-085-2 02/2003 09/2006 

E ET-Set Kipprost - 1 BS015-3-078-0   

Fühler / STB 
21  Kesselfühler - 1 S70-004   

22  STB - 1 S40-007   

Servo / TKS 
23  TKS - 1 E50-001   

24  Servomotor 8 NM - Gruner 1 S50-003   

Zündung 25 

A 
Zündgebläse 1600W 1 Z60-001 - 2013 

Zündelement für Z60-001 1 Z60-004   

E 
Zündgebläse Igniter 1600W / Variantenbauteil 1 V00-009 08/2013 - 

Adapterkabel - 1 E00-002   

 Zündelement für Z60-010 1 Z60-011   

 Kohlebürsten für Z60-001 und Z60-010 1 Z60-007   

 Zünd ISO - 1 BS015-3-017-0   

FW-Sensor 26 

A Fotosensor hellblau - 1 H20-955 - 2020 

E - - - - - - 

T Fotosensor schwarz ab Taurus IO55 Kesselpl. 1 H20-958 ACHTUNG 

 Kunststoffhülse - 1 BS015-5-024-0   

BK-Tür 

27  - - - -   

28  Dichtschnur L 1590 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

29 
 Schauglas - 1 Z90-003   

 Dichtung D55*d42*2 1 N40-209   

30  

BK-Türstein - 1 BS015-1-103-0   

BK-Türunterlage - 1 BS015-1-104-0   

BK-Türhalterung Halterung für Türstein 1 BS015-1-107-0   

Blechschraube 4,8*9,5 5 K08-460   

31  Türgriff - 1 Z20-005   

Scharnier 32 
 Augenschraube M10*40 2 K07-262   

 SK-Mutter M10-flach 2 K12-025   

Abgasgebläse 33 

 Abgasgebläse-ZUS inkl. Dichtung und Flügel 1 BS015-3-025-0   

 
Flügel D140 mm 1 BS015-3-021-0   

Gewindestift M08*10 1 K04-203   

 Motordichtung 180*3 1 N40-242   

A Motor 3μF 2800 U/min 1 E40-015 - 2011 

E Motor 3μF 2800 U/min mit Hall 1 E40-017 2012 - 

Kesselsteuerung 

34 
A Display 4 Tasten - 1 S11-001   

E 
Umbausatz Touch ohne Display 1 BS015-3-901-0   

Display Touch - 1 S00-033   

35 

A 
Kesselplatine URSA - 1 S00-031   

MK-Regler URSA - 1 S20-025   

E 

Umbausatz Taurus ohne Platine 1 BS015-3-902-0   

Bei Displays mit EPROM-Software ist eine Softwareversion ≥ 1.7b  bzw.  ≥ 2.0t erforderlich! 
Kesselplatine IO31 Taurus - 1 S00-034   

A Kesselplatine IO45 Taurus Ersatz für S00-034 1 S00-037   

E Kesselplatine IO55 Taurus - 1 S00-041   

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

Zubehör 
  Kunstniete f. Klappdeckel 5*10 1 K35-001   

  Bürste mit Stiel D40 mm 1 Z70-102   

 



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 22

Biostar 12/15-Auto ab Baujahr 2002 bis 09/2006 oder 2008-Auto 16 

 

 
 

Suchbegriff Pos:  Kurztext Bemerkung Stk. Art. Nr.: Serie ab Serie bis 

Rein-Deckel 

1  - - - -   

2  Flügelmutter M10 2 K15-025   

3 
 Rein-Isolierung - 1 BS015-1-152-0   

 Rein-Hitzeblech - 1 BS015-1-153-0   

4 
 SK-Schraube M08*50 3 K02-214   

 Scheibe M08 3 K21-020   

 Hutmutter M08 3 K14-020   

5  Dichtschnur L 1650 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

Abgasfühler 6  Abgasfühler - 1 S70-008   

Lambdasonde 7 

S Sonde Bosch 1 BS015-3-012-0 - 07/2009 

A Lambdaschutz Keramik für Bosch Sonde 1 BS015-3-015-0 - 07/2009 

E 

Sonde NGK 1 E60-003 2010 - 

OZA-Lambdakabel Kabel für NGK Sonde 1 E60-004   

Lambdaschutz Metall für NGK Sonde 1 Z10-022 2010 - 

WT-Reinigung 

8  Reinigungswelle - 1 BS023-1-161-0   

9 
 Putzrohr - 1 BS015-1-165-1   

 SK-Schraube M08*20 1 K01-853   

 Zahnscheibe 8,2 A 1 K41-004   

10  

Klavier-ZUS kompl. ohne Wirbulatoren 1 BS015-1-135-0   

SK-Schraube M08*30 2 K01-210   

SK-Mutter M08 2 K11-020   

Zahnscheibe 8,2 A 2 K41-004   

11  WT-Spirale D39-ST60 18 BS015-1-145-0   

Auto-Reinigung 

12  Gelenkkopf - 2 K80-001   

13  
Ascheschnecke - 2 BS023-1-065-1   

Passfeder 6*6*16 2 K61-080   

14 
 Türkontaktschalter - 1 E50-001   

 TKS-Schaltrolle Ersatz für TKS 1 E50-003   

15  Zahnriemen - 1 Z80-001   

16 
 Zahnscheibe klein für Zahnriemen 1 BS023-1-085-0   

 Zahnscheibe groß für Zahnriemen 1 BS023-1-086-0   

17  TKS-Scheibe - 1 BS023-1-110-0   

18  Flanschlager UCF 204 2 K73-002   

19 

A Getriebemotor Zeitlauf 11 U/min 1 E40-102 - 04/2003 

E 

Getriebemotor Heidolph 10 U/min 1 E40-104 05/2003 - 

Motorhalterung für Heidolph Motor 1 BS023-1-070-1   

SK-Schraube M06*25 4 K01-159   



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 23

Auto-Reinigung 19 E 
SK-Mutter M06 4 K11-015   

Zahnscheibe 6,2 A 4 K41-002   

Brennkammer 

20 
 

Feuerisolierung - 1 BS015-1-012-0   

Dichtschnur L 320 mm Ø 13 mm 1 N40-503   

Feueriso-Schutz - 1 BS015-1-009-0   

T ET-Iso-Schutz Reparaturwinkel 1 BS015-1-008-0   

21  

Brennkammer-Stein ET-Tauschset 1 BS015-3-995-0   

BK-Unterlage - 1 BS023-1-017-0   

Trennmatte - 1 BS023-1-037-0   

Achtung: Im Brennkammer-Stein-Tauschset ist der KR-Antrieb, der Rost, die BK-Unterlage und die Trennmatte 
nicht enthalten!    Zum BK-Tausch ist die BK-Unterlage und die Trennmatte jedoch meist erforderlich! 

22 
 BK-Iso-links - 1 BS015-1-018-0   

 BK-Iso-hinten-links - 1 BS015-1-021-0   

23 
 Drallplatte - 1 BS015-1-013-0   

 Drall-Unterlage - 1 BS015-1-014-0   

24  Dichtschnur L 720 mm 12*12 mm 1 N40-502   

Kipprost 

25 
 Schwenkrost - 1 BS015-3-004-0   

S Schwenkrost Reparaturrost 1 BS015-3-018-0   

26 S Putzrost entfällt lt. TN 31/01-2012 1 BS015-3-003-0   

27 
A 

KR-Antrieb-ZUS - 1 BS015-3-085-1 - 02/2003 

KR-Antrieb-ZUS - 1 BS015-3-085-2 02/2003 09/2006 

E ET-Set Kipprost - 1 BS015-3-078-0   

Fühler / STB 
28  Kesselfühler - 1 S70-004   

29  STB - 1 S40-007   

Servo / TKS 
30  TKS - 1 E50-001   

31  Servomotor 8 NM - Gruner 1 S50-003   

Zündung 32 

A 
Zündgebläse 1600W 1 Z60-001 - 2013 

Zündelement für Z60-001 1 Z60-004   

E 
Zündgebläse Igniter 1600W / Variantenbauteil 1 V00-009 08/2013 - 

Adapterkabel - 1 E00-002   

 Zündelement für Z60-010 1 Z60-011   

 Kohlebürsten für Z60-001 und Z60-010 1 Z60-007   

 Zünd ISO - 1 BS015-3-017-0   

FW-Sensor 33 

A Fotosensor hellblau - 1 H20-955 - 2020 

E - - - - - - 

T Fotosensor schwarz ab Taurus IO55 Kesselpl. 1 H20-958 ACHTUNG 

 Kunststoffhülse - 1 BS015-5-024-0   

BK-Tür 

34  - - - -   

35  Dichtschnur L 1590 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

36  
Schauglas - 1 Z90-003   

Dichtung D55*d42*2 1 N40-209   

37 
 

BK-Türstein - 1 BS015-1-103-0   

BK-Türunterlage - 1 BS015-1-104-0   

 
BK-Türhalterung Halterung für Türstein 1 BS015-1-107-0   

Blechschraube 4,8*9,5 5 K08-460   

38  Türgriff - 1 Z20-005   

Scharnier 39 
 Augenschraube M10*40 2 K07-262   

 SK-Mutter M10-flach 2 K12-025   

Abgasgebläse 40 

 Abgasgebläse-ZUS inkl. Dichtung und Flügel 1 BS015-3-025-0   

 
Flügel D140 mm 1 BS015-3-021-0   

Gewindestift M08*10 1 K04-203   

 Motordichtung 180*3 1 N40-242   

A Motor 3μF 2800 U/min 1 E40-015 - 2011 

E Motor 3μF 2800 U/min mit Hall 1 E40-017 2012 - 

Aschebox 

41 S Aschebox-ZUS keine ET für Sperrteil 1 BS023-3-020-1   

42 A Dichtring O-Ring 2 N40-900   

43 N Aschebox-DS-ZUS - 1 BS023-3-020-1   

44 
 Dichtschnur L 580 mm Ø 13 mm 1 N40-503   

 Dichtschnur L 480 mm Ø 13 mm 1 N40-503   

45  Spannverschluss - 2 Z50-603   

46  Schnappverschluss-ZUS - 2 BS023-3-100-0   

Steuerung 

47 
A Display 4 Tasten - 1 S11-001   

E 
Umbausatz Touch ohne Display 1 BS015-3-901-0   

Display Touch - 1 S00-033   

48 

A 
Kesselplatine URSA - 1 S00-031   

MK-Regler URSA - 1 S20-025   

E 

Umbausatz Taurus ohne Platine 1 BS015-3-902-0   

Bei Displays mit EPROM-Software ist eine Softwareversion ≥ 1.7b  bzw.  ≥ 2.0t erforderlich! 
Kesselplatine IO31 Taurus - 1 S00-034   

A Kesselplatine IO45 Taurus Ersatz für S00-034 1 S00-037   

E Kesselplatine IO55 Taurus - 1 S00-041   

         

         

         

Zubehör 
  Kunstniete f. Klappdeckel 5*10 1 K35-001   

  Bürste mit Stiel D40 mm 1 Z70-102   

 



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 24

Biostar 12/15 ab Baujahr 09/2006 bis 2007 15 

 

 
 

Suchbegriff Pos:  Kurztext Bemerkung Stk. Art. Nr.: Serie ab Serie bis 

Rein-Deckel 

1  - - - -   

2  Flügelmutter M10 2 K15-025   

3  
Rein-Isolierung - 1 BS015-1-152-0   

Rein-Hitzeblech - 1 BS015-1-153-0   

4  

SK-Schraube M08*50 3 K02-214   

Scheibe M08 3 K21-020   

Hutmutter M08 3 K14-020   

5  Dichtschnur L 1650 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

Abgasfühler 6  Abgasfühler - 1 S70-008   

Lambdasonde 7 

S Sonde Bosch 1 BS015-3-012-0 - 07/2009 

A Lambdaschutz Keramik für Bosch Sonde 1 BS015-3-015-0 - 07/2009 

E 

Sonde NGK 1 E60-003 2010 - 

OZA-Lambdakabel Kabel für NGK Sonde 1 E60-004   

Lambdaschutz Metall für NGK Sonde 1 Z10-022 2010 - 

WT-Reinigung 

8 

S 

Reinigungswelle - 1 BS023-1-161-1   

9 
Putzrohr - 1 BS015-1-165-1   

SK-Schraube M08*20 1 K01-853   

Zahnscheibe 8,2 A 1 K41-004   

10 

Klavier-ZUS kompl. ohne Wirbulatoren 1 BS015-1-135-0   

SK-Schraube M08*30 2 K01-210   

SK-Mutter M08 2 K11-020   

Zahnscheibe 8,2 A 2 K41-004   

11 
Zugfeder D15,5-d2,5-Lo88,4 mm 1 K37-500   

Zugfeder D19,6-d2,8-Lo82,6 mm 1 K37-501   

12 WT-Reinauf Hebel - 1 BS023-1-175-0   

13 E Umbauset Hebeklavier - 1 BS015-3-200-0   

14  Federstecker 3*60 1 K49-105   

15  WT-Spirale D39-ST60 18 BS015-1-145-0   

 
16  

Feuerisolierung geteilt 1 BS015-1-010-0   

 Dichtschnur L 320 mm Ø 13 mm 1 N40-503   

 Feueriso-Schutz - 1 BS015-1-009-0   

 

17  

Brennkammer-Stein ET-Tauschset 1 BS015-3-996-0   

Brennkammer BK-Unterlage - 1 BS015-1-017-1   

 Achtung: Im Brennkammer-Stein-Tauschset ist der KR-Antrieb, der Rost und die BK-Unterlage nicht enthalten! 
Die BK-Unterlage ist zum BK-Tausch meist erforderlich! 

 
18 

 BK-Iso-links - 1 BS015-1-018-1   

  BK-Iso-hinten-links - 1 BS015-1-021-1   

  BK-Iso-vorne - 1 BS015-1-095-0   



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 25

Brennkammer 19 
 Drallplatte - 1 BS015-1-013-0   

 Drall-Unterlage - 1 BS015-1-014-0   

Kipprost 
20 

 Schwenkrost - 1 BS015-3-004-0   

N Schwenkrost Halteblech zum seitlichen justieren 1 BS015-3-013-0   

S Schwenkrost Reparaturrost 1 BS015-3-018-0   

21 S Putzrost entfällt lt. TN 31/01-2012 1 BS015-3-003-0   

22  KR-Antrieb-ZUS - 1 BS015-3-085-3   

Fühler / STB 
23  Kesselfühler - 1 S70-004   

24  STB - 1 S40-007   

Servo / TKS 
25  TKS - 1 E50-001   

26 
 Servomotor 20 NM 1 S50-006   

T Einsatz-Bellimo-SM24 verstärkter Einsatz 1 S50-007   

Zündung 27 

A 
Zündgebläse 1600W 1 Z60-001 - 2013 

Zündelement für Z60-001 1 Z60-004   

E 
Zündgebläse Igniter 1600W / Variantenbauteil 1 V00-009 08/2013 - 

Adapterkabel - 1 E00-002   

 Zündelement für Z60-010 1 Z60-011   

 Kohlebürsten für Z60-001 und Z60-010 1 Z60-007   

 Zünd ISO - 1 BS015-3-017-0   

FW-Sensor 28 

A Fotosensor hellblau - 1 H20-955 - 2020 

E - - - - - - 

T Fotosensor schwarz ab Taurus IO55 Kesselpl. 1 H20-958 ACHTUNG 

 Kunststoffhülse - 1 BS015-5-024-0   

Service-Deckel 

29 
S BK-Abdeckblech-ZUS Erstserie 1 BS015-1-090-0 - 2008 

E Service Deckel-ZUS ET-Set inkl. Schrauben 1 BS015-1-089-0 09/2008 - 

30 
 KVS-Band für Erstserie L 1320 mm KVS-15/4 1 N10-010   

 Dichtschnur für Service D. L 1220 mm Ø 13 mm 1 N40-503   

31  
Schauglas - 1 Z90-003   

Dichtung D55*d42*2 1 N40-209   

32  

Service Deckel Iso für Ersatz Service D. 1 BS015-1-174-0   

SK-Schraube M06*30 2 K01-160   

SK-Mutter M06 – selbst sichernd 2 K17-115   

Scheibe M06*20 2 K29-151   

Aschebox 

33  - - - -   

34 
 Dichtschnur L 260 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

 Dichtschnur L 1415 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

35  Aschebehälter-re-ZUS ET-Set - komplett 1 BS015-1-069-0   

36  

Bolzen Tür kurz - 2 BS015-1-098-0   

SK-Mutter M08 – flach 2 K12-020   

Zahnscheibe 8,2 A 2 K41-004   

Abgasgebläse 37 

 Abgasgebläse-ZUS inkl. Dichtung und Flügel 1 BS015-3-025-0   

 
Flügel D140 mm 1 BS015-3-021-0   

Gewindestift M08*10 1 K04-203   

 Motordichtung 180*3 1 N40-242   

A Motor 3μF 2800 U/min 1 E40-015 - 2011 

E Motor 3μF 2800 U/min mit Hall 1 E40-017 2012 - 

Steuerung 

38 
A Display 4 Tasten - 1 S11-001   

E 
Umbausatz Touch ohne Display 1 BS015-3-901-0   

Display Touch - 1 S00-033   

39 

A 
Kesselplatine URSA - 1 S00-031   

MK-Regler URSA - 1 S20-025   

E 

Umbausatz Taurus ohne Platine 1 BS015-3-902-0   

Bei Displays mit EPROM-Software ist eine Softwareversion ≥ 1.7b  bzw.  ≥ 2.0t erforderlich! 
Kesselplatine IO31 Taurus - 1 S00-034   

A Kesselplatine IO45 Taurus Ersatz für S00-034 1 S00-037   

E Kesselplatine IO55 Taurus - 1 S00-041   

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

Zubehör 
  Kunstniete f. Klappdeckel 5*10 1 K35-001   

  Bürste mit Stiel D40 mm 1 Z70-102   

 



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 26

Biostar 12/15 ab Baujahr 2008 bis 12/2021 15 

Hinweis:   Die Letztserie mit Baujahrangabe 12/2021 wurde bereits mit der Complete Verkleidung ausgeliefert. 
 
 

 
 
 

Suchbegriff Pos:  Kurztext Bemerkung Stk. Art. Nr.: Serie ab Serie bis 

Rein-Deckel 

1  - - - -   

2  Flügelmutter M10 2 K15-025   

3  
Rein-Isolierung - 1 BS015-1-152-0   

Rein-Hitzeblech - 1 BS015-1-153-0   

4  

SK-Schraube M08*50 3 K02-214   

Scheibe M08 3 K21-020   

Hutmutter M08 3 K14-020   

5  Dichtschnur L 1650 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

Abgasfühler 6  Abgasfühler - 1 S70-008   

Lambdasonde 7 

S Sonde Bosch 1 BS015-3-012-0 - 07/2009 

A Lambdaschutz Keramik für Bosch Sonde 1 BS015-3-015-0 - 07/2009 

E 

Sonde NGK 1 E60-003 2010 - 

OZA-Lambdakabel Kabel für NGK Sonde 1 E60-004   

Lambdaschutz Metall für NGK Sonde 1 Z10-022 2010 - 

WT-Reinigung 

8  WT-Lagerrohr - 1 BS015-1-220-0   

9 
 WT-Reinigungshebel - 1 BS015-1-215-0   

 SK-Schraube M08*45 1 K02-213   

 SK-Schraube M08 – selbst sichernd 1 K17-120   

10  WT-Klavierplatte ohne Wirbulatoren 1 BS015-1-228-0   

11  WT-Klinkenhebel - 1 BS015-1-235-0   

12  Federstecker 3*60 1 K49-105   

13  WT-Spirale D39-ST60 18 BS015-1-145-0   

Brennkammer 

14  

Feuerisolierung geteilt 1 BS015-1-010-0   

Dichtschnur L 320 mm Ø 13 mm 1 N40-503   

Feueriso-Schutz - 1 BS015-1-009-0   

15 

 Brennkammer-Stein ET-Tauschset 1 BS015-3-996-0   

 BK-Unterlage - 1 BS015-1-017-1   

Achtung: Im Brennkammer-Stein-Tauschset ist der KR-Antrieb, der Rost und die BK-Unterlage nicht enthalten! 
Die BK-Unterlage ist zum BK-Tausch meist erforderlich! 

16 
 BK-Iso-links - 1 BS015-1-018-1   

 BK-Iso-hinten-links - 1 BS015-1-021-1   

 BK-Iso-vorne - 1 BS015-1-095-0   

17 
 Drallplatte - 1 BS015-1-013-0   

 Drall-Unterlage - 1 BS015-1-014-0   



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 27

Kipprost 
18 

 Schwenkrost - 1 BS015-3-004-0   

N Schwenkrost Halteblech zum seitlichen justieren 1 BS015-3-013-0 05/2014 - 

S Schwenkrost Reparaturrost 1 BS015-3-018-0   

19 S Putzrost entfällt lt. TN 31/01-2012 1 BS015-3-003-0   

20  KR-Antrieb-ZUS - 1 BS015-3-085-3   

Fühler / STB 
21  Kesselfühler - 1 S70-004   

22  STB - 1 S40-007   

Servo / TKS 
23  TKS - 1 E50-001   

24 
 Servomotor 20 NM 1 S50-006   

T Einsatz-Bellimo-SM24 verstärkter Einsatz 1 S50-007   

Zündung 25 

A 
Zündgebläse 1600W 1 Z60-001 - 2013 

Zündelement für Z60-001 1 Z60-004   

E 
Zündgebläse Igniter 1600W / Variantenbauteil 1 V00-009 08/2013 - 

Adapterkabel - 1 E00-002   

 Zündelement für Z60-010 1 Z60-011   

 Kohlebürsten für Z60-001 und Z60-010 1 Z60-007   

 Zünd ISO - 1 BS015-3-017-0   

FW-Sensor 26 

A Fotosensor hellblau - 1 H20-955 - 2020 

E - - - - - - 

 Fotosensor schwarz ab Taurus IO55 Kesselpl. 1 H20-958 03/2019 - 

 Kunststoffhülse - 1 BS015-5-024-0   

Service-Deckel 

27  - - - -   

28  Dichtschnur L 1220 mm Ø 13 mm 1 N40-503   

29  
Schauglas - 1 Z90-003   

Dichtung D55*d42*2 1 N40-209   

30  

Service Deckel Iso - 1 BS015-1-174-0   

SK-Schraube M06*30 2 K01-160   

SK-Mutter M06 – selbst sichernd 2 K17-115   

Scheibe M06*20 2 K29-151   

Aschebox 

31  - - - -   

32 
 Dichtschnur L 260 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

 Dichtschnur L 1415 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

33  Aschebehälter-re-ZUS ET-Set - komplett 1 BS015-1-069-0   

34  

Bolzen Tür kurz - 2 BS015-1-098-0   

SK-Mutter M08 – flach 2 K12-020   

Zahnscheibe 8,2 A 2 K41-004   

Abgasgebläse 35 

 Abgasgebläse-ZUS inkl. Dichtung und Flügel 1 BS015-3-025-0   

 
Flügel D140 mm 1 BS015-3-021-0   

Gewindestift M08*10 1 K04-203   

 Motordichtung 180*3 1 N40-242   

A Motor 3μF 2800 U/min 1 E40-015 - 2011 

E Motor 3μF 2800 U/min mit Hall 1 E40-017 2012 - 

Steuerung 

36 
A Display 4 Tasten - 1 S11-001 - 2010 

E 
Umbausatz Touch ohne Display 1 BS015-3-901-0   

Display Touch - 1 S00-033 12/2010 - 

37 

A 
Kesselplatine URSA - 1 S00-031 - 12/2010 

MK-Regler URSA - 1 S20-025 - 12/2010 

E 

Umbausatz Taurus ohne Platine 1 BS015-3-902-0   

Bei Displays mit EPROM-Software ist eine Softwareversion ≥ 1.7b  bzw.  ≥ 2.0t erforderlich! 
Kesselplatine IO31 Taurus - 1 S00-034 2011 - 

A Kesselplatine IO45 Taurus Ersatz für S00-034 1 S00-037 - - 

E Kesselplatine IO55 Taurus - 1 S00-041 03/2019 - 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

Zubehör 
  Kunstniete f. Klappdeckel 5*10 1 K35-001   

  Bürste mit Stiel D40 mm 1 Z70-102   

 



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 28

Biostar 12/15 Complete ab Baujahr 2022 02 

 

Suchbegriff Pos:  Kurztext Bemerkung Stk. Art. Nr.: Serie ab Serie bis 

Rein-Deckel 

1  Rein-Deckel-ZUS - - -   

2  Flügelmutter M10 2 K15-025   

3 
 Rein-Isolierung - 1 BS015-1-152-0   

 Rein-Hitzeblech - 1 BS015-1-153-0   

4 
 SK-Schraube M08*50 3 K02-214   

 Scheibe M08 3 K21-020   

 Hutmutter M08 3 K14-020   

5  Dichtschnur L 1650 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

Abgasfühler 6  Abgasfühler - 1 S70-008   

Lambdasonde 7 
 Sonde NGK 1 E60-003   

 Lambdaschutz Metall für NGK Sonde 1 Z10-022   

WT-Reinigung 

10  WT-Lagerrohr - 1 BS015-1-220-0   

11 
 WT-Reinigungshebel - 1 BS015-1-215-0   

 SK-Schraube M08*45 1 K02-213   

 SK-Schraube M08 – selbst sichernd 1 K17-120   

12  WT-Klavierplatte ohne Wirbulatoren 1 BS015-1-228-0   

13  WT-Klinkenhebel - 1 BS015-1-235-0   

14  Federstecker 3*60 1 K49-105   

15  WT-Spirale D39-ST60 18 BS015-1-145-0   

Brennkammer 

20 

 Feuerisolierung geteilt 1 BS015-1-010-0   

 Feuerisolierung alternativ im Ganzen 1 BS015-1-012-0 Einbau über Servicedeckel 

 Dichtschnur L 320 mm Ø 13 mm 1 N40-503   

 Feueriso-Schutz - 1 BS015-1-009-0   

 Silikon schwarz 280°C - 1 D01-012 Abdichtung WT und Serviced. 

21 

 Brennkammer-Stein ET-Tauschset 1 BS015-3-996-0   

 BK-Unterlage - 1 BS015-1-017-1   

Achtung: Im Brennkammer-Stein-Tauschset ist der KR-Antrieb, der Rost und die BK-Unterlage nicht enthalten! 
Die BK-Unterlage ist zum BK-Tausch meist erforderlich! 

22 
 BK-Iso-links - 1 BS015-1-018-1   

 BK-Iso-hinten-links - 1 BS015-1-021-1   

 BK-Iso-vorne - 1 BS015-1-095-0   

23 
 Drallplatte - 1 BS015-1-013-0   

 Drall-Unterlage - 1 BS015-1-014-0   

Kipprost 
28  Schwenkrost - 1 BS015-3-004-0   

29  Schwenkrost Halteblech zum seitlichen justieren 1 BS015-3-013-0   

30  KR-Antrieb-ZUS - 1 BS015-3-085-3   

Fühler / STB 
35  Kesselfühler - 1 S70-004   

36  STB - 1 S40-007   



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 29

Servo / TKS 
37  TKS - 1 E50-001   

38 
 Servomotor 20 NM 1 S50-006   

T Einsatz-Bellimo-SM24 verstärkter Einsatz 1 S50-007   

Zündung 39 

 Zündgebläse Igniter 1600W / Variantenbauteil 1 V00-009   

 Zündelement - 1 Z60-011   

 Kohlebürsten - 1 Z60-007   

 Zünd ISO - 1 BS015-3-017-0   

FW-Sensor 42 
 Fotosensor schwarz ab Taurus IO55 Kesselpl. 1 H20-958   

 Kunststoffhülse - 1 BS015-5-024-0   

Service-Deckel 46 
 Servicedeckel-Feueriso. - - -   

 Dichtung L 800 mm KVS 15/4 1 N10-010   

Aschetür 

50  Aschetür-ZUS - - -   

51 
 Schauglas - 1 Z90-003   

 Dichtung D55*d42*2 1 N40-209   

52 
 Türgriff - 1 Z20-005   

 Türgriffhacken - 1 Z03-001   

 Passkerbstift 08*20 1 K54-212   

53 

 Iso-Aschetür-oben - 1 BS015-1-432-0   

 SK-Schraube M08*65 2 K02-217   

 Federring M08 2 K43-020   

 Scheibe 08*30*1,5 2 K29-201   

 Hutmutter M08 2 K14-020   

54 

 Iso-Aschetür-links - 1 BS015-1-433-0   

 SK-Schraube M08*65 1 K02-217   

 Federring M08 1 K43-020   

 Scheibe 08*30*1,5 1 K29-201   

 Hutmutter M08 1 K14-020   

55 

 Iso-Aschetür-rechts - 1 BS015-1-434-0   

 SK-Schraube M08*65 1 K02-217   

 Federring M08 1 K43-020   

 Scheibe 08*30*1,5 1 K29-201   

 Hutmutter M08 1 K14-020   

56 
 Dichtschnur-Aschetür L 1800 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

 Dichtschnur-Aschetür 1 L 380 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

 Dichtschnur-Aschetür 2 L 265 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

57 
 Bolzen D10 mm mit Kopf 2 BS023-1-123-0   

 Splint 3,2 2 K31-001   

58 
 Bolzen-Tür-kurz - 1 BS015-1-098-0   

 SK-Mutter M08 flach 1 K12-020   

Aschebehälter 
60  Aschebehälter-li-ZUS - 1 BS015-1-465-0   

61  Aschebehälter-re-ZUS - 1 BS015-1-470-0   

Abgasgebläse 65 

 Abgasgebläse-ZUS inkl. Dichtung und Flügel 1 BS015-3-025-0   

 Flügel D140 mm 1 BS015-3-021-0   

 Gewindestift M08*10 1 K04-203   

 Motordichtung 180*3 1 N40-242   

 Motor 3μF 2800 U/min mit Hall 1 E40-017   

Steuerung 70 
 Display Touch - 1 S00-033   

 Kesselplatine IO55 Taurus - 1 S00-041   

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

Zubehör   Bürste mit Stiel D40 mm 1 Z70-102   



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 30

Biostar 15 Eco ab Baujahr 2022 03 

 

Suchbegriff Pos:  Kurztext Bemerkung Stk. Art. Nr.: Serie ab Serie bis 

Rein-Deckel 

1  Rein-Deckel-ZUS - - -   

2  Flügelmutter M10 2 K15-025   

3 
 Rein-Isolierung - 1 BS015-1-152-0   

 Rein-Hitzeblech - 1 BS015-1-153-0   

4 
 SK-Schraube M08*50 3 K02-214   

 Scheibe M08 3 K21-020   

 Hutmutter M08 3 K14-020   

5  Dichtschnur L 1650 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

Abgasfühler 6  Abgasfühler - 1 S70-008   

Lambdasonde 7 
 Sonde NGK 1 E60-003   

 Lambdaschutz Metall für NGK Sonde 1 Z10-022   

WT-Reinigung 

9  Reinigungsgriff - 1 BS015-1-461-0   

10  WT-Lagerrohr - 1 BS015-1-220-0   

11 
 WT-Reinigungshebel - 1 BS015-1-215-0   

 SK-Schraube M08*45 1 K02-213   

 SK-Schraube M08 – selbst sichernd 1 K17-120   

12  WT-Klavierplatte ohne Wirbulatoren 1 BS015-1-228-0   

13  Federstecker 3*60 1 K49-105   

14  WT-Spirale D39-ST60 18 BS015-1-145-0   

Brennkammer 

20 

 Feuerisolierung geteilt 1 BS015-1-010-0   

 Feuerisolierung alternativ im Ganzen 1 BS015-1-012-0 Einbau über Servicedeckel 

 Dichtschnur L 320 mm Ø 13 mm 1 N40-503   

 Feueriso-Schutz - 1 BS015-1-009-0   

 Silikon schwarz 280°C - 1 D01-012 Abdichtung WT und Serviced. 

21 

 Brennkammer-Stein ET-Tauschset 1 BS015-3-996-0   

 BK-Unterlage - 1 BS015-1-017-1   

Achtung: Im Brennkammer-Stein-Tauschset ist der KR-Antrieb, der Rost und die BK-Unterlage nicht enthalten! 
Die BK-Unterlage ist zum BK-Tausch meist erforderlich! 

22 
 BK-Iso-links - 1 BS015-1-018-1   

 BK-Iso-hinten-links - 1 BS015-1-021-1   

 BK-Iso-vorne - 1 BS015-1-095-0   

23 
 Drallplatte - 1 BS015-1-013-0   

 Drall-Unterlage - 1 BS015-1-014-0   

Kipprost 
28  Schwenkrost - 1 BS015-3-004-0   

29  Schwenkrost Halteblech zum seitlichen justieren 1 BS015-3-013-0   

30  KR-Antrieb-ZUS - 1 BS015-3-085-3   

Fühler / STB 
35  Kesselfühler - 1 S70-004   

36  STB - 1 S40-007   



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 31

Servo / TKS 
37  TKS - 1 E50-001   

38 
 Servomotor 20 NM 1 S50-006   

T Einsatz-Bellimo-SM24 verstärkter Einsatz 1 S50-007   

Zündung 39 

 Zündgebläse Igniter 1600W / Variantenbauteil 1 V00-009   

 Zündelement - 1 Z60-011   

 Kohlebürsten - 1 Z60-007   

 Zünd ISO - 1 BS015-3-017-0   

FW-Sensor 42 
 Fotosensor schwarz ab Taurus IO55 Kesselpl. 1 H20-958   

 Kunststoffhülse - 1 BS015-5-024-0   

Service-Deckel 46 
 Servicedeckel-Feueriso. - - -   

 Dichtung L 800 mm KVS 15/4 1 N10-010   

Aschetür 

50  Aschetür-ZUS - - -   

51 
 Schauglas - 1 Z90-003   

 Dichtung D55*d42*2 1 N40-209   

52 
 Türgriff - 1 Z20-005   

 Türgriffhacken - 1 Z03-001   

 Passkerbstift 08*20 1 K54-212   

53 

 Iso-Aschetür-oben - 1 BS015-1-432-0   

 SK-Schraube M08*65 2 K02-217   

 Federring M08 2 K43-020   

 Scheibe 08*30*1,5 2 K29-201   

 Hutmutter M08 2 K14-020   

54 

 Iso-Aschetür-links - 1 BS015-1-433-0   

 SK-Schraube M08*65 1 K02-217   

 Federring M08 1 K43-020   

 Scheibe 08*30*1,5 1 K29-201   

 Hutmutter M08 1 K14-020   

55 

 Iso-Aschetür-rechts - 1 BS015-1-434-0   

 SK-Schraube M08*65 1 K02-217   

 Federring M08 1 K43-020   

 Scheibe 08*30*1,5 1 K29-201   

 Hutmutter M08 1 K14-020   

56 
 Dichtschnur-Aschetür L 1800 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

 Dichtschnur-Aschetür 1 L 380 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

 Dichtschnur-Aschetür 2 L 265 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

57 
 Bolzen D10 mm mit Kopf 2 BS023-1-123-0   

 Splint 3,2 2 K31-001   

58 
 Bolzen-Tür-kurz - 1 BS015-1-098-0   

 SK-Mutter M08 flach 1 K12-020   

Aschebehälter 
60  Aschebehälter-li-ZUS - 1 BS015-1-465-0   

61  Aschebehälter-re-ZUS - 1 BS015-1-470-0   

Abgasgebläse 65 V Abgasgebläse ZUS Variantenbauteil 1 V00-007   

Steuerung 70 
 Display Touch - 1 S00-033   

 Kesselplatine IO55 Taurus - 1 S00-041   

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

Zubehör   Bürste mit Stiel D40 mm 1 Z70-102   



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 32

Biostar 13/17 ab Baujahr 2014 Erstserie:   Kessel Nr.:   323732 - 324221 07 

 
 

 
 
 

Suchbegriff Pos:  Kurztext Bemerkung Stk. Art. Nr.: Serie ab Serie bis 

RGK-Deckel 

1 

S RGK-Deckel ZUS 4 x verschraubt 1 BS017-1-095-0 - 2014 

E 
 

T 

RGK-Deckel ZUS 2 x verschraubt 1 BS017-1-095-0 11/2014 - 

- bei Ersatz für Erstserienkessel müssen 4 Löcher gebohrt werden; 
- die Schrauben sind zum verschließen der übrig bleibenden Löcher erforderlich; 
SK-Schraube M10*30 2 K01-260   

SK-Mutter M10 2 K17-125   

Scheibe M10 2 K21-025   

2  

Iso-Stein - 1 BS017-1-223-0   

SK-Schraube M08*30 3 K01-210   

Hutmutter M08 3 K14-020   

Federring M08 3 K43-020   

3  Dichtschnur L 1550 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

WT-Reinigung 

4  WT-Lagerrohr - 1 BS033-1-137-0   

5 
 WT-Aufhängung - 1 BS017-1-140-0   

 SK-Schraube M08*45 1 K02-213   

 SK-Mutter M08 1 K11-820   

6  WT-Klavierplatte - 1 BS017-1-180-0   

7  Scheibe M16 1 K21-040   

8  Federstecker 3*60 1 K49-105   

9 
S WT-Spirale D39-ST40 18 BS017-1-145-0 324232 324236 

E WT-Spirale D39-ST30 18 BS017-1-145-1 325813 - 

10  WT-Klinkenhebel - 1 BS033-1-235-0   

11 S Zugfeder in Serie nicht eingebaut 1 K37-500   

Brennkammer 

12 S BK-Set nicht lagerfähig best. aus Einzelpos. (1) 1 BS017-1-990-0   

12 (1)  BK-Set-BS17-ET - 1 BS017-1-991-0   

13 (1)  

BK-Deckel - 1 BS017-1-027-0   

Düseneinsatz - 1 BS017-1-028-0   

BK-Iso-Mitte - 1 BS017-1-014-0   

14  BK-Stein-Serv.-Deckel - 1 BS017-1-018-0   

15  BK-Stein-vorne - 1 BS017-1-017-0   

16  

BK-Boden-ZUS inkl. Pos: 16 (1) 1 BS017-1-270-0   

SK-Schraube M08*20 3 K01-207   

SK-Mutter M08 – Messing 3 K11-820   

Scheibe 08 3 K21-020   

16 (1)  BK-Schutzring-ZUS Bajonet 1 BS017-1-310-0 2017 - 

17  Zünd-Iso - 1 TH007-3-017-0   



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 33

Kipprost 

18  KR-Wellenblech - 2 BS033-1-248-0   

19  
KR-Antrieb - 1 BS033-1-126-0   

Seegering 14*1 2 K44-988   

20  
Kipprost - 1 BS017-1-121-1   

Rostmontagewerkzeug - 1 BS017-3-250-0   

Luftkasten 21  Kerlane Luftführung - 1 BS033-1-168-0   

Fühler / STB 22  

Kesselfühler - 1 S70-004   

Abgasfühler - 1 S70-008   

STB - 1 S40-007   

Lambdasonde 23  
Sonde NGK 1 E60-003   

Lambdaschutz Metall für NGK Sonde 1 Z10-022   

Servo / TKS 
24  TKS - 1 E50-001   

25 
 Servomotor 20 NM 1 S50-006   

T Einsatz-Bellimo-SM24 verstärkter Einsatz 1 S50-007   

Zündung 26  
Zündgebläse Igniter 600W mit Stopfen 1 TH007-3-020-0   

Zündelement für Igniter 1 Z60-013   

FW-Sensor 27 

A Fotosensor hellblau - 1 H20-955 - 2020 

E - - - - - - 

 Fotosensor schwarz ab Taurus IO55 Kesselpl. 1 H20-958 03/2019 - 

 Kunststoffhülse - 1 BS015-5-024-0   

BK-Servicetür 

28  - - - -   

29  Dichtschnur L 1600 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

30  

Gewindestift M10*60 Verschl.-Tür 2 K04-266   

SK-Mutter M10 Verschl.-Tür 2 K12-025   

Federring M10 Verschl.-Tür 2 K43-025   

Flügelmutter M10 Verschl.-Tür 2 K15-025   

31  
Schauglas - 1 Z90-003   

Dichtung D55*d42*2 1 N40-209   

32  

Iso-Stein - 1 BS017-1-116-0   

SK-Schraube M08*35 3 K02-211   

Hutmutter M08 3 K14-020   

Scheibe M08*30*1,5 3 K29-201   

Federring M08 3 K43-020   

Aschetür 

33  - - - -   

34  
Dichtschnur L 1515 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

Dichtschnur L 350 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

35  

Iso-Stein - 2 BS017-1-195-0   

SK-Schraube M08*35 4 K01-211   

Hutmutter M08 4 K14-020   

Scheibe M08*30*1,5 4 K29-201   

Ferderring M08 4 K43-020   

36  

Bolzen Tür kurz - 1 BS015-1-098-0   

SK-Mutter M08 – flach 1 K12-020   

Scheibe M08 1 K21-020   

Zahnscheibe 8,2 A 1 K41-004   

Scharnier 37  
Augenschraube M10*40 2 K07-262   

SK-Mutter M10 - flach 2 K12-025   

Abgasgebläse 38  

Abgasgebläse-ZUS 2800 U/min - 3μF mit Hall 1 BS033-3-025-0   

Flügel D 185 mm 1 BS033-3-030-0   

Gewindestift M08*10 1 K04-203   

Motordichtung D222*3 1 N40-241   

Aschebox 39  
Aschebox-niedrig-ZUS links 1 BS017-1-200-0   

Aschebox-hoch-ZUS rechts 1 BS017-1-201-0   

Steuerung 

40  Display Touch - 1 S00-033   

41 
A 

Kesselplatine IO31 Taurus nicht für VARIO geeignet 1 S00-034 - 2014 

Kesselplatine IO45 Taurus - 1 S00-037 D2014/15 2019 

E Kesselplatine IO55 Taurus - 1 S00-041 03/2019  

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

Zubehör   Bürste mit Stiel D40 mm 1 Z70-102   

 



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 34

Biostar 23-Auto ab Baujahr 1998 bis 2001 14 

 
 

 
 

Suchbegriff Pos:  Kurztext Bemerkung Stk. Art. Nr.: Serie ab Serie bis 

Rein-Deckel 

1  - - - -   

2  Flügelmutter M10 2 K15-025   

3 
 Rein-Isolierung - 1 BS015-1-152-0   

 Rein-Hitzeblech - 1 BS015-1-153-0   

4 
 SK-Schraube M08*50 3 K02-214   

 Scheibe M08 3 K21-020   

 Hutmutter M08 3 K14-020   

5  Dichtschnur L 1650 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

Abgasfühler 6  Abgasfühler - 1 S70-008   

Lambdasonde 7 

S Sonde Bosch 1 E60-001 - 07/2009 

A Lambdaschutz Keramik für Bosch Sonde 1 BS015-3-015-0 - 07/2009 

E 

Sonde NGK 1 E60-003 2010 - 

OZA-Lambdakabel Kabel für NGK Sonde 1 E60-004   

Lambdaschutz Metall für NGK Sonde 1 Z10-022 2010 - 

WT-Reinigung 

8 

A Putzrohr - 1 BS023-1-125-0   

E 

Reinigungswelle - 1 BS023-1-161-0   

Putzrohr - 1 BS015-1-165-1   

SK-Schraube M08*20 1 K01-853   

Zahnscheibe 8,2 A 1 K41-004   

9 

 Klavier-ZUS kompl. ohne Wirbulatoren 1 BS015-1-135-0   

 

SK-Schraube M08*30 2 K01-210   

SK-Mutter M08 2 K11-020   

Zahnscheibe 8,2 A 2 K41-004   

10  WT-Spirale D39-ST40 18 BS023-1-145-0   

Auto-Reinigung 

11  Gelenkkopf - 2 K80-001   

12  
Ascheschnecke - 2 BS023-1-065-0   

Passfeder 6*6*16 2 K61-080   

13  
Türkontaktschalter - 1 E50-001   

TKS-Schaltrolle Ersatz für TKS 1 E50-003   

14  Zahnriemen - 1 Z80-001   

15 
 Zahnscheibe klein für Zahnriemen 1 BS023-1-085-0   

 Zahnscheibe groß für Zahnriemen 1 BS023-1-086-0   

16  TKS-Scheibe - 1 BS023-1-110-0   

17  Flanschlager UCF 204 2 K73-002   

18 
A Getriebemotor Zeitlauf 11 U/min 1 E40-102   

E Getriebemotor Heidolph 10 U/min 1 E40-104   



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 35

Auto-Reinigung 18 E 

Motorhalterung für Heidolph Motor 1 BS023-1-070-1   

SK-Schraube M06*25 4 K01-159   

SK-Mutter M06 4 K11-015   

Zahnscheibe 6,2 A 4 K41-002   

Brennkammer 

19 
 

Feuerisolierung - 1 BS015-1-012-0   

Dichtschnur L 320 mm Ø 13 mm 1 N40-503   

Feueriso-Schutz - 1 BS015-1-009-0   

T ET-Iso-Schutz Reparaturwinkel 1 BS015-1-008-0   

20 

 Brennkammer-Stein ET-Tauschset 1 BS023-3-995-0   

 BK-Unterlage - 1 BS023-1-017-0   

 Trennmatte - 1 BS023-1-037-0   

Achtung: Im Brennkammer-Stein-Tauschset ist der KR-Antrieb, der Rost, die BK-Unterlage und die Trennmatte 
nicht enthalten!    Zum BK-Tausch ist die BK-Unterlage und die Trennmatte jedoch meist erforderlich! 

21 
 BK-Iso-links - 1 BS015-1-018-0   

 BK-Iso-hinten-links - 1 BS023-1-021-0   

22 
 Drallplatte - 1 BS023-1-013-0   

 Drall-Unterlage - 1 BS023-1-014-0   

23  Dichtschnur L 770 mm 12*12 mm 1 N40-502   

Kipprost 

24 
 Schwenkrost - 1 BS023-3-004-0   

S Schwenkrost Reparaturrost 1 BS023-3-018-0   

25 S Putzrost entfällt lt. TN 31/01-2012 1 BS023-3-003-0   

26 
A KR-Antrieb-ZUS - 1 BS015-3-085-0   

E ET-Set Kipprost - 1 BS015-3-078-0   

Fühler / STB 
27  Kesselfühler - 1 S70-004   

28  STB - 1 S40-007   

Servo / TKS 
29  TKS - 1 E50-001   

30  Servomotor 5 NM 1 S50-002   

Zündung 31 

A 
Zündgebläse 1600W 1 Z60-001 - 2013 

Zündelement für Z60-001 1 Z60-004   

E 
Zündgebläse Igniter 1600W / Variantenbauteil 1 V00-009 08/2013 - 

Adapterkabel - 1 E00-002   

 Zündelement für Z60-010 1 Z60-011   

 Kohlebürsten für Z60-001 und Z60-010 1 Z60-007   

 Zünd ISO - 1 BS015-3-017-0   

FW-Sensor 32 

A Fotosensor hellblau - 1 H20-955 - 2020 

E - - - - - - 

T Fotosensor schwarz ab Taurus IO55 Kesselpl. 1 H20-958 ACHTUNG 

 Kunststoffhülse - 1 BS015-5-024-0   

BK-Tür 

33  - - - -   

34  Dichtschnur L 1590 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

35 
 Schauglas - 1 Z90-003   

 Dichtung D55*d42*2 1 N40-209   

36 

 BK-Türstein - 1 BS015-1-103-0   

 BK-Türunterlage - 1 BS015-1-104-0   

 
BK-Türhalterung Halterung für Türstein 1 BS015-1-107-0   

Blechschraube 4,8*9,5 5 K08-460   

37  Türgriff - 1 Z20-005   

Scharnier 38 
 Augenschraube M10*40 2 K07-262   

 SK-Mutter M10-flach 2 K12-025   

Abgasgebläse 39 

 Abgasgebläse-ZUS inkl. Dichtung und Flügel 1 BS015-3-025-0   

 
Flügel D140 mm 1 BS015-3-021-0   

Gewindestift M08*10 1 K04-203   

 Motordichtung 180*3 1 N40-242   

A Motor 3μF 2800 U/min 1 E40-015 - 2011 

E Motor 3μF 2800 U/min mit Hall 1 E40-017 2012 - 

Aschebox 
40 

 Dichtungsprofil L 275 mm 27*12,5 mm 1 Z20-021   

 Dichtungsprofil L 1265 mm 27*12,5 mm 1 Z20-021   

41 S Griffmulde - 2 Z20-001   

42  Dichtring O-Ring 2 N40-803   

Kesselsteuerung 43 

A 

Gamma 2B 
Heizkreisregler 
für B-Steuerung geeignet 

1 S20-015   

Gamma 23B 1 S20-016   

Gamma 233B 1 S20-017   

Gamma 2233 BFS 1 S20-018   

B-Steuerung Kesselsteuerung 1 BS015-4-080-0   

EPROM - 1 S10-005   

E 

Umbausatz Taurus ohne Display u. Kesselpl. 1 BS015-3-181-0   

Display Touch - 1 S00-033   

Kesselplatine IO45 Taurus - 1 S00-037   

E Kesselplatine IO55 Taurus Ersatz für S00-037 1 S00-041   

         

         

         

         

         

         

Zubehör   Bürste mit Stiel D40 mm 1 Z70-102   

 



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 36

Biostar 23-Auto ab Baujahr 2002 bis 09/2006 oder 2008-Auto 16 

 
 

 
 
 

Suchbegriff Pos:  Kurztext Bemerkung Stk. Art. Nr.: Serie ab Serie bis 

Rein-Deckel 

1  - - - -   

2  Flügelmutter M10 2 K15-025   

3 
 Rein-Isolierung - 1 BS015-1-152-0   

 Rein-Hitzeblech - 1 BS015-1-153-0   

4 
 SK-Schraube M08*50 3 K02-214   

 Scheibe M08 3 K21-020   

 Hutmutter M08 3 K14-020   

5  Dichtschnur L 1650 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

Abgasfühler 6  Abgasfühler - 1 S70-008   

Lambdasonde 7 

S Sonde Bosch 1 BS015-3-012-0 - 07/2009 

A Lambdaschutz Keramik für Bosch Sonde 1 BS015-3-015-0 - 07/2009 

E 

Sonde NGK 1 E60-003 2010 - 

OZA-Lambdakabel Kabel für NGK Sonde 1 E60-004   

Lambdaschutz Metall für NGK Sonde 1 Z10-022 2010 - 

WT-Reinigung 

8  Reinigungswelle - 1 BS023-1-161-0   

9 
 Putzrohr - 1 BS015-1-165-1   

 SK-Schraube M08*20 1 K01-853   

 Zahnscheibe 8,2 A 1 K41-004   

10  

Klavier-ZUS kompl. ohne Wirbulatoren 1 BS015-1-135-0   

SK-Schraube M08*30 2 K01-210   

SK-Mutter M08 2 K11-020   

Zahnscheibe 8,2 A 2 K41-004   

11  WT-Spirale D39-ST40 18 BS023-1-145-0   

 12  Gelenkkopf - 2 K80-001   

 
13  

Ascheschnecke - 2 BS023-1-065-1   

 Passfeder 6*6*16 2 K61-080   

 
14 

 Türkontaktschalter - 1 E50-001   

  TKS-Schaltrolle Ersatz für TKS 1 E50-003   

 15  Zahnriemen - 1 Z80-001   

Auto-Reinigung 
16 

 Zahnscheibe klein für Zahnriemen 1 BS023-1-085-0   

  Zahnscheibe groß für Zahnriemen 1 BS023-1-086-0   

 17  TKS-Scheibe - 1 BS023-1-110-0   

 18  Flanschlager UCF 204 2 K73-002   

 19 A Getriebemotor Zeitlauf 11 U/min 1 E40-102 - 04/2003 



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 37

  

E 

Getriebemotor Heidolph 10 U/min 1 E40-104 05/2003 - 

  Motorhalterung für Heidolph Motor 1 BS023-1-070-1   

Auto-Reinigung 19 SK-Schraube M06*25 4 K01-159   

  SK-Mutter M06 4 K11-015   

  Zahnscheibe 6,2 A 4 K41-002   

Brennkammer 

20 
 

Feuerisolierung - 1 BS015-1-012-0   

Dichtschnur L 320 mm Ø 13 mm 1 N40-503   

Feueriso-Schutz - 1 BS015-1-009-0   

T ET-Iso-Schutz Reparaturwinkel 1 BS015-1-008-0   

21  

Brennkammer-Stein ET-Tauschset 1 BS023-3-995-0   

BK-Unterlage - 1 BS023-1-017-0   

Trennmatte - 1 BS023-1-037-0   

Achtung: Im Brennkammer-Stein-Tauschset ist der KR-Antrieb, der Rost, die BK-Unterlage und die Trennmatte 
nicht enthalten!    Zum BK-Tausch ist die BK-Unterlage und die Trennmatte jedoch meist erforderlich! 

22 
 BK-Iso-links - 1 BS015-1-018-0   

 BK-Iso-hinten-links - 1 BS023-1-021-0   

23 
 Drallplatte - 1 BS023-1-013-0   

 Drall-Unterlage - 1 BS023-1-014-0   

24  Dichtschnur L 770 mm 12*12 mm 1 N40-502   

Kipprost 

25 
 Schwenkrost - 1 BS023-3-004-0   

S Schwenkrost Reparaturrost 1 BS023-3-018-0   

26 S Putzrost entfällt lt. TN 31/01-2012 1 BS023-3-003-0   

27 
A 

KR-Antrieb-ZUS - 1 BS015-3-085-1 - 02/2003 

KR-Antrieb-ZUS - 1 BS015-3-085-2 02/2003 09/2006 

E ET-Set Kipprost - 1 BS015-3-078-0   

Fühler / STB 
28  Kesselfühler - 1 S70-004   

29  STB - 1 S40-007   

Servo / TKS 
30  TKS - 1 E50-001   

31  Servomotor 8 NM - Gruner 1 S50-003   

Zündung 32 

A 
Zündgebläse 1600W 1 Z60-001 - 2013 

Zündelement für Z60-001 1 Z60-004   

E 
Zündgebläse Igniter 1600W / Variantenbauteil 1 V00-009 08/2013 - 

Adapterkabel - 1 E00-002   

 Zündelement für Z60-010 1 Z60-011   

 Kohlebürsten für Z60-001 und Z60-010 1 Z60-007   

 Zünd ISO - 1 BS015-3-017-0   

FW-Sensor 33 

A Fotosensor hellblau - 1 H20-955 - 2020 

E - - - - - - 

T Fotosensor schwarz ab Taurus IO55 Kesselpl. 1 H20-958 ACHTUNG 

 Kunststoffhülse - 1 BS015-5-024-0   

BK-Tür 

34  - - - -   

35  Dichtschnur L 1590 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

36  
Schauglas - 1 Z90-003   

Dichtung D55*d42*2 1 N40-209   

37 

 BK-Türstein - 1 BS015-1-103-0   

 BK-Türunterlage - 1 BS015-1-104-0   

 BK-Türhalterung Halterung für Türstein 1 BS015-1-107-0   

 Blechschraube 4,8*9,5 5 K08-460   

38  Türgriff - 1 Z20-005   

Scharnier 39 
 Augenschraube M10*40 2 K07-262   

 SK-Mutter M10-flach 2 K12-025   

Abgasgebläse 40 

 Abgasgebläse-ZUS inkl. Dichtung und Flügel 1 BS015-3-025-0   

 
Flügel D140 mm 1 BS015-3-021-0   

Gewindestift M08*10 1 K04-203   

 Motordichtung 180*3 1 N40-242   

A Motor 3μF 2800 U/min 1 E40-015 - 2011 

E Motor 3μF 2800 U/min mit Hall 1 E40-017 2012 - 

Aschebox 

41 S Aschebox-ZUS keine ET für Sperrteil 1 BS023-3-020-1   

42 A Dichtring O-Ring 2 N40-900   

43 N Aschebox-DS-ZUS - 1 BS023-3-020-1   

44 
 Dichtschnur L 580 mm Ø 13 mm 1 N40-503   

 Dichtschnur L 480 mm Ø 13 mm 1 N40-503   

45  Spannverschluss - 2 Z50-603   

46  Schnappverschluss-ZUS - 2 BS023-3-100-0   

Steuerung 

47 
A Display 4 Tasten - 1 S11-001   

E 
Umbausatz Touch ohne Display 1 BS015-3-901-0   

Display Touch - 1 S00-033   

48 

A 
Kesselplatine URSA - 1 S00-031   

MK-Regler URSA - 1 S20-025   

E 

Umbausatz Taurus ohne Platine 1 BS015-3-902-0   

Bei Displays mit EPROM-Software ist eine Softwareversion ≥ 1.7b  bzw.  ≥ 2.0t erforderlich! 
Kesselplatine IO31 Taurus - 1 S00-034   

A Kesselplatine IO45 Taurus Ersatz für S00-034 1 S00-037   

E Kesselplatine IO55 Taurus - 1 S00-041   

Zubehör 
  Kunstniete f. Klappdeckel 5*10 1 K35-001   

  Bürste mit Stiel D40 mm 1 Z70-102   

 



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 38

Biostar 23 ab Baujahr 09/2006 bis 2007 15 

 
 

 
 
 

Suchbegriff Pos:  Kurztext Bemerkung Stk. Art. Nr.: Serie ab Serie bis 

Rein-Deckel 

1  - - - -   

2  Flügelmutter M10 2 K15-025   

3  
Rein-Isolierung - 1 BS015-1-152-0   

Rein-Hitzeblech - 1 BS015-1-153-0   

4  

SK-Schraube M08*50 3 K02-214   

Scheibe M08 3 K21-020   

Hutmutter M08 3 K14-020   

5  Dichtschnur L 1650 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

Abgasfühler 6  Abgasfühler - 1 S70-008   

Lambdasonde 7 

S Sonde Bosch 1 BS015-3-012-0 - 07/2009 

A Lambdaschutz Keramik für Bosch Sonde 1 BS015-3-015-0 - 07/2009 

E 

Sonde NGK 1 E60-003 2010 - 

OZA-Lambdakabel Kabel für NGK Sonde 1 E60-004   

Lambdaschutz Metall für NGK Sonde 1 Z10-022 2010 - 

WT-Reinigung 

8 

S 

Reinigungswelle - 1 BS023-1-161-1   

9 
Putzrohr - 1 BS015-1-165-1   

SK-Schraube M08*20 1 K01-853   

Zahnscheibe 8,2 A 1 K41-004   

10 

Klavier-ZUS kompl. ohne Wirbulatoren 1 BS015-1-135-0   

SK-Schraube M08*30 2 K01-210   

SK-Mutter M08 2 K11-020   

Zahnscheibe 8,2 A 2 K41-004   

11 
Zugfeder D15,5-d2,5-Lo88,4 mm 1 K37-500   

Zugfeder D19,6-d2,8-Lo82,6 mm 1 K37-501   

12 WT-Reinauf Hebel - 1 BS023-1-175-0   

13 E Umbauset Hebeklavier - 1 BS015-3-200-0   

14  Federstecker 3*60 1 K49-105   

15  WT-Spirale D39-ST40 18 BS023-1-145-0   

 
16  

Feuerisolierung geteilt 1 BS015-1-010-0   

 Dichtschnur L 320 mm Ø 13 mm 1 N40-503   

 Feueriso-Schutz - 1 BS015-1-009-0   

 

17  

Brennkammer-Stein ET-Tauschset 1 BS023-3-996-0   

Brennkammer BK-Unterlage - 1 BS015-1-017-1   

 Achtung: Im Brennkammer-Stein-Tauschset ist der KR-Antrieb, der Rost und die BK-Unterlage nicht enthalten! 
Die BK-Unterlage ist zum BK-Tausch meist erforderlich! 



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 39

 
18 

 BK-Iso-links - 1 BS015-1-018-1   

  BK-Iso-hinten-links - 1 BS015-1-021-1   

Brennkammer  BK-Iso-vorne - 1 BS015-1-095-0   

 
19 

 Drallplatte - 1 BS023-1-013-0   

  Drall-Unterlage - 1 BS023-1-014-0   

Kipprost 
20 

 Schwenkrost - 1 BS023-3-004-0   

N Schwenkrost Halteblech zum seitlichen justieren 1 BS023-3-013-0   

S Schwenkrost Reparaturrost 1 BS023-3-018-0   

21 S Putzrost entfällt lt. TN 31/01-2012 1 BS023-3-003-0   

22  KR-Antrieb-ZUS - 1 BS015-3-085-3   

Fühler / STB 
23  Kesselfühler - 1 S70-004   

24  STB - 1 S40-007   

Servo / TKS 
25  TKS - 1 E50-001   

26 
 Servomotor 20 NM 1 S50-006   

T Einsatz-Bellimo-SM24 verstärkter Einsatz 1 S50-007   

Zündung 27 

A 
Zündgebläse 1600W 1 Z60-001 - 2013 

Zündelement für Z60-001 1 Z60-004   

E 
Zündgebläse Igniter 1600W / Variantenbauteil 1 V00-009 08/2013 - 

Adapterkabel - 1 E00-002   

 Zündelement für Z60-010 1 Z60-011   

 Kohlebürsten für Z60-001 und Z60-010 1 Z60-007   

 Zünd ISO - 1 BS015-3-017-0   

FW-Sensor 28 

A Fotosensor hellblau - 1 H20-955 - 2020 

E - - - - - - 

T Fotosensor schwarz ab Taurus IO55 Kesselpl. 1 H20-958 ACHTUNG 

 Kunststoffhülse - 1 BS015-5-024-0   

Service-Deckel 

29 
S BK-Abdeckblech-ZUS Erstserie 1 BS015-1-090-0 09/2006 2008 

E Service Deckel-ZUS ET-Set inkl. Schrauben 1 BS015-1-089-0 09/2008 - 

30 
 KVS-Band für Erstserie L 1320 mm KVS-15/4 1 N10-010   

 Dichtschnur für Service D. L 1220 mm Ø 13 mm 1 N40-503   

31  
Schauglas - 1 Z90-003   

Dichtung D55*d42*2 1 N40-209   

32  

Service Deckel Iso für Ersatz Service D. 1 BS015-1-174-0   

SK-Schraube M06*30 2 K01-160   

SK-Mutter M06 – selbst sichernd 2 K17-115   

Scheibe M06*20 2 K29-151   

Aschebox 

33  - - - -   

34 
 Dichtschnur L 260 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

 Dichtschnur L 1415 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

35  Aschebehälter-re-ZUS ET-Set - komplett 1 BS015-1-069-0   

36  

Bolzen Tür kurz - 2 BS015-1-098-0   

SK-Mutter M08 – flach 2 K12-020   

Zahnscheibe 8,2 A 2 K41-004   

Abgasgebläse 37 

 Abgasgebläse-ZUS inkl. Dichtung und Flügel 1 BS015-3-025-0   

 
Flügel D140 mm 1 BS015-3-021-0   

Gewindestift M08*10 1 K04-203   

 Motordichtung 180*3 1 N40-242   

A Motor 3μF 2800 U/min 1 E40-015 - 2011 

E Motor 3μF 2800 U/min mit Hall 1 E40-017 2012 - 

Steuerung 

38 
A Display 4 Tasten - 1 S11-001   

E 
Umbausatz Touch ohne Display 1 BS015-3-901-0   

Display Touch - 1 S00-033   

39 

A 
Kesselplatine URSA - 1 S00-031   

MK-Regler URSA - 1 S20-025   

E 

Umbausatz Taurus ohne Platine 1 BS015-3-902-0   

Bei Displays mit EPROM-Software ist eine Softwareversion ≥ 1.7b  bzw.  ≥ 2.0t erforderlich! 
Kesselplatine IO31 Taurus - 1 S00-034   

A Kesselplatine IO45 Taurus Ersatz für S00-034 1 S00-037   

E Kesselplatine IO55 Taurus - 1 S00-041   

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

Zubehör 
  Kunstniete f. Klappdeckel 5*10 1 K35-001   

  Bürste mit Stiel D40 mm 1 Z70-102   

 



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 40

Biostar 23 ab Baujahr 2008 bis 12/2021 14 

Hinweis:   Die Letztserie mit Baujahrangabe 12/2021 wurde bereits mit der Complete Verkleidung ausgeliefert. 
 
 

 
 
 

Suchbegriff Pos:  Kurztext Bemerkung Stk. Art. Nr.: Serie ab Serie bis 

Rein-Deckel 

1  - - - -   

2  Flügelmutter M10 2 K15-025   

3  
Rein-Isolierung - 1 BS015-1-152-0   

Rein-Hitzeblech - 1 BS015-1-153-0   

4  

SK-Schraube M08*50 3 K02-214   

Scheibe M08 3 K21-020   

Hutmutter M08 3 K14-020   

5  Dichtschnur L 1650 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

Abgasfühler 6  Abgasfühler - 1 S70-008   

Lambdasonde 7 

S Sonde Bosch 1 BS015-3-012-0 - 07/2009 

A Lambdaschutz Keramik für Bosch Sonde 1 BS015-3-015-0 - 07/2009 

E 

Sonde NGK 1 E60-003 2010 - 

OZA-Lambdakabel Kabel für NGK Sonde 1 E60-004   

Lambdaschutz Metall für NGK Sonde 1 Z10-022 2010 - 

WT-Reinigung 

8  WT-Lagerrohr - 1 BS015-1-220-0   

9  

WT-Reinigungshebel - 1 BS015-1-215-0   

SK-Schraube M08*45 1 K02-213   

SK-Schraube M08 – selbst sichernd 1 K17-120   

10  WT-Klavierplatte ohne Wirbulatoren 1 BS015-1-228-0   

11  WT-Klinkenhebel - 1 BS015-1-235-0   

12  Federstecker 3*60 1 K49-105   

13  WT-Spirale D39-ST40 18 BS023-1-145-0   

Brennkammer 

14  

Feuerisolierung geteilt 1 BS015-1-010-0   

Dichtschnur L 320 mm Ø 13 mm 1 N40-503   

Feueriso-Schutz - 1 BS015-1-009-0   

15 

 Brennkammer-Stein ET-Tauschset 1 BS023-3-996-0   

 BK-Unterlage - 1 BS015-1-017-1   

Achtung: Im Brennkammer-Stein-Tauschset ist der KR-Antrieb, der Rost und die BK-Unterlage nicht enthalten! 
Die BK-Unterlage ist zum BK-Tausch meist erforderlich! 

16 
 BK-Iso-links - 1 BS015-1-018-1   

 BK-Iso-hinten-links - 1 BS015-1-021-1   

 BK-Iso-vorne - 1 BS015-1-095-0   

17 
 Drallplatte - 1 BS023-1-013-0   

 Drall-Unterlage - 1 BS023-1-014-0   



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 41

Kipprost 
18 

 Schwenkrost - 1 BS023-3-004-0   

N Schwenkrost Halteblech zum seitlichen justieren 1 BS023-3-013-0 05/2014 - 

S Schwenkrost Reparaturrost 1 BS023-3-018-0   

19 S Putzrost entfällt lt. TN 31/01-2012 1 BS023-3-003-0   

20  KR-Antrieb-ZUS - 1 BS015-3-085-3   

Fühler / STB 
21  Kesselfühler - 1 S70-004   

22  STB - 1 S40-007   

Servo / TKS 
23  TKS - 1 E50-001   

24 
 Servomotor 20 NM 1 S50-006   

T Einsatz-Bellimo-SM24 verstärkter Einsatz 1 S50-007   

Zündung 25 

A 
Zündgebläse 1600W 1 Z60-001 - 2013 

Zündelement für Z60-001 1 Z60-004   

E 
Zündgebläse Igniter 1600W / Variantenbauteil 1 V00-009 08/2013 - 

Adapterkabel - 1 E00-002   

 Zündelement für Z60-010 1 Z60-011   

 Kohlebürsten für Z60-001 und Z60-010 1 Z60-007   

 Zünd ISO - 1 BS015-3-017-0   

FW-Sensor 26 

A Fotosensor hellblau - 1 H20-955 - 2020 

E - - - - - - 

 Fotosensor schwarz ab Taurus IO55 Kesselpl. 1 H20-958 03/2019 - 

 Kunststoffhülse - 1 BS015-5-024-0   

Service-Deckel 

27  Service Deckel-ZUS - 1 BS015-1-090-0   

28  Dichtschnur L 1220 mm Ø 13 mm 1 N40-503   

29  
Schauglas - 1 Z90-003   

Dichtung D55*d42*2 1 N40-209   

30  

Service Deckel Iso - 1 BS015-1-174-0   

SK-Schraube M06*30 2 K01-160   

SK-Mutter M06 – selbst sichernd 2 K17-115   

Scheibe M06*20 2 K29-151   

Aschebox 

31  - - - -   

32 
 Dichtschnur L 260 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

 Dichtschnur L 1415 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

33 T Aschebehälter-re-ZUS ET-Set - komplett 1 BS015-1-069-0   

34  

Bolzen Tür kurz - 2 BS015-1-098-0   

SK-Mutter M08 – flach 2 K12-020   

Zahnscheibe 8,2 A 2 K41-004   

Abgasgebläse 35 

 Abgasgebläse-ZUS inkl. Di. und Flügel   D140 1 BS015-3-025-0 - 07/2009 

 Flügel D140 mm 1 BS015-3-021-0 - 07/2009 

 Gewindestift M08*10 1 K04-203   

 Abgasgebläse-ZUS inkl. Di. und Flügel   D150 1 BS023-3-125-0 2010 - 

 
Flügel D150 mm 1 BS023-3-121-0 2010 - 

Gewindestift M08*10 1 K04-203   

 Die Software  2.0p  oder höher ist Voraussetzung für die Verwendung des Gebläseflügels mit 150 mm Durchmesser! 

 Motordichtung 180*3 1 N40-242   

A Motor 3μF 2800 U/min 1 E40-015 - 2011 

E Motor 3μF 2800 U/min mit Hall 1 E40-017 2012 - 

Steuerung 

36 
A Display 4 Tasten - 1 S11-001 - 2010 

E 
Umbausatz Touch ohne Display 1 BS015-3-901-0   

Display Touch - 1 S00-033 12/2010 - 

37 

A 
Kesselplatine URSA - 1 S00-031 - 12/2010 

MK-Regler URSA - 1 S20-025 - 12/2010 

E 

Umbausatz Taurus ohne Platine 1 BS015-3-902-0   

Bei Displays mit EPROM-Software ist eine Softwareversion ≥ 1.7b  bzw.  ≥ 2.0t erforderlich! 
Kesselplatine IO31 Taurus - 1 S00-034 2011 09/2015 

A Kesselplatine IO45 Taurus Ersatz für S00-034 1 S00-037 07/2015 2019 

E Kesselplatine IO55 Taurus - 1 S00-041 03/2019  

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

Zubehör 
  Kunstniete f. Klappdeckel 5*10 1 K35-001   

  Bürste mit Stiel D40 mm 1 Z70-102   

 



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 42

Biostar 23 Complete ab Baujahr 2022 02 

 

Suchbegriff Pos:  Kurztext Bemerkung Stk. Art. Nr.: Serie ab Serie bis 

Rein-Deckel 

1  Rein-Deckel-ZUS - - -   

2  Flügelmutter M10 2 K15-025   

3 
 Rein-Isolierung - 1 BS015-1-152-0   

 Rein-Hitzeblech - 1 BS015-1-153-0   

4 
 SK-Schraube M08*50 3 K02-214   

 Scheibe M08 3 K21-020   

 Hutmutter M08 3 K14-020   

5  Dichtschnur L 1650 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

Abgasfühler 6  Abgasfühler - 1 S70-008   

Lambdasonde 7 
 Sonde NGK 1 E60-003   

 Lambdaschutz Metall für NGK Sonde 1 Z10-022   

WT-Reinigung 

10  WT-Lagerrohr - 1 BS015-1-220-0   

11 
 WT-Reinigungshebel - 1 BS015-1-215-0   

 SK-Schraube M08*45 1 K02-213   

 SK-Schraube M08 – selbst sichernd 1 K17-120   

12  WT-Klavierplatte ohne Wirbulatoren 1 BS015-1-228-0   

13  WT-Klinkenhebel - 1 BS015-1-235-0   

14  Federstecker 3*60 1 K49-105   

15  WT-Spirale D39-ST40 18 BS023-1-145-0   

Brennkammer 

20 

 Feuerisolierung geteilt 1 BS015-1-010-0   

 Feuerisolierung alternativ im Ganzen 1 BS015-1-012-0 Einbau über Servicedeckel 

 Dichtschnur L 320 mm Ø 13 mm 1 N40-503   

 Feueriso-Schutz - 1 BS015-1-009-0   

 Silikon schwarz 280°C - 1 D01-012 Abdichtung WT und Serviced. 

21 

 Brennkammer-Stein ET-Tauschset 1 BS023-3-996-0   

 BK-Unterlage - 1 BS015-1-017-1   

Achtung: Im Brennkammer-Stein-Tauschset ist der KR-Antrieb, der Rost und die BK-Unterlage nicht enthalten! 
Die BK-Unterlage ist zum BK-Tausch meist erforderlich! 

22 
 BK-Iso-links - 1 BS015-1-018-1   

 BK-Iso-hinten-links - 1 BS015-1-021-1   

 BK-Iso-vorne - 1 BS015-1-095-0   

23 
 Drallplatte - 1 BS023-1-013-0   

 Drall-Unterlage - 1 BS023-1-014-0   

Kipprost 
28  Schwenkrost - 1 BS023-3-004-0   

29  Schwenkrost Halteblech zum seitlichen justieren 1 BS023-3-013-0   

30  KR-Antrieb-ZUS - 1 BS015-3-085-3   

Fühler / STB 
35  Kesselfühler - 1 S70-004   

36  STB - 1 S40-007   



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 43

Servo / TKS 
37  TKS - 1 E50-001   

38 
 Servomotor 20 NM 1 S50-006   

T Einsatz-Bellimo-SM24 verstärkter Einsatz 1 S50-007   

Zündung 39 

 Zündgebläse Igniter 1600W / Variantenbauteil 1 V00-009   

 Zündelement - 1 Z60-011   

 Kohlebürsten - 1 Z60-007   

 Zünd ISO - 1 BS015-3-017-0   

FW-Sensor 42 
 Fotosensor schwarz ab Taurus IO55 Kesselpl. 1 H20-958   

 Kunststoffhülse - 1 BS015-5-024-0   

Service-Deckel 46 
 Servicedeckel-Feueriso. - - -   

 Dichtung L 800 mm KVS 15/4 1 N10-010   

Aschetür 

50  Aschetür-ZUS - - -   

51 
 Schauglas - 1 Z90-003   

 Dichtung D55*d42*2 1 N40-209   

52 
 Türgriff - 1 Z20-005   

 Türgriffhacken - 1 Z03-001   

 Passkerbstift 08*20 1 K54-212   

53 

 Iso-Aschetür-oben - 1 BS015-1-432-0   

 SK-Schraube M08*65 2 K02-217   

 Federring M08 2 K43-020   

 Scheibe 08*30*1,5 2 K29-201   

 Hutmutter M08 2 K14-020   

54 

 Iso-Aschetür-links - 1 BS015-1-433-0   

 SK-Schraube M08*65 1 K02-217   

 Federring M08 1 K43-020   

 Scheibe 08*30*1,5 1 K29-201   

 Hutmutter M08 1 K14-020   

55 

 Iso-Aschetür-rechts - 1 BS015-1-434-0   

 SK-Schraube M08*65 1 K02-217   

 Federring M08 1 K43-020   

 Scheibe 08*30*1,5 1 K29-201   

 Hutmutter M08 1 K14-020   

56 
 Dichtschnur-Aschetür L 1800 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

 Dichtschnur-Aschetür 1 L 380 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

 Dichtschnur-Aschetür 2 L 265 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

57 
 Bolzen D10 mm mit Kopf 2 BS023-1-123-0   

 Splint 3,2 2 K31-001   

58 
 Bolzen-Tür-kurz - 1 BS015-1-098-0   

 SK-Mutter M08 flach 1 K12-020   

Aschebehälter 
60  Aschebehälter-li-ZUS - 1 BS015-1-465-0   

61  Aschebehälter-re-ZUS - 1 BS015-1-470-0   

Abgasgebläse 65 

 Abgasgebläse-ZUS inkl. Dichtung und Flügel 1 BS023-3-125-0   

 Flügel D150 mm 1 BS023-3-121-0   

 Gewindestift M08*10 1 K04-203   

 Motordichtung 180*3 1 N40-242   

 Motor 3μF 2800 U/min mit Hall 1 E40-017   

Steuerung 70 
 Display Touch - 1 S00-033   

 Kesselplatine IO55 Taurus - 1 S00-041   

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

Zubehör   Bürste mit Stiel D40 mm 1 Z70-102   



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 44

Biostar 24/33 Baujahr 2014 Erstserie:   Kessel Nr.:   323742 - 324230 07 

 
 

 
 
 

Suchbegriff Pos:  Kurztext Bemerkung Stk. Art. Nr.: Serie ab Serie bis 

RGK-Deckel 

1 

S RGK-Deckel-ZUS 4 x verschraubt 1 BS033-1-095-0 - 2014 

E 
 

T 

RGK-Deckel-ZUS 2 x verschraubt 1 BS033-1-095-0 11/2014 - 

- bei Ersatz für Erstserienkessel müssen 4 Löcher gebohrt werden; 
- die Schrauben sind zum verschließen der übrig bleibenden Löcher erforderlich; 
SK-Schraube M10*30 2 K01-260   

SK-Mutter M10 2 K17-125   

Scheibe M10 2 K21-025   

2  

Iso-Stein - 1 BS033-1-223-0   

SK-Schraube M08*30 3 K01-210   

Hutmutter M08 3 K14-020   

Federring M08 3 K43-020   

3  Dichtschnur L 1820 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

WT-Reinigung 

4  WT-Lagerrohr - 1 BS033-1-137-0   

5 

S WT-Aufhängung - 1 BS033-1-140-0 323742 325877 

E 
WT-Aufhängung - 1 BS033-1-140-1 326603 - 

WT-Klavierplatte - 1 BS033-1-180-1   

 SK-Schraube M08*45 1 K02-213   

 SK-Mutter M08 1 K11-820   

6 
S WT-Klavierplatte - 1 BS033-1-180-0 323742 325877 

E 
WT-Klavierplatte - 1 BS033-1-180-1 326603 - 

WT-Aufhängung - 1 BS033-1-140-1   

7 
 Scheibe M16 1 K21-040   

N Federstecker Halter - 1 BS033-1-250-0 325828 - 

8  Federstecker 3*60 1 K49-105   

9  WT-Spirale D39-ST40 28 BS033-1-145-0   

10  WT-Klinkenhebel - 1 BS033-1-235-0   

11  Zugfeder - 1 K37-503   

Brennkammer 

12 S BK-Set nicht lagerfähig best. aus Einzelpos. (1) 1 BS033-1-990-0   

12 (1)  BK-Set-BS33-ET - 1 BS033-1-991-0   

13 (1)  

BK-Deckel - 1 BS033-1-027-0   

Düseneinsatz - 1 BS033-1-028-0   

BK-Iso-Mitte - 1 BS033-1-014-0   

14  BK-Stein-Serv.-Deckel - 1 BS033-1-018-0   

15  BK-Stein-vorne - 1 BS033-1-017-0   



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 45

Brennkammer 
16  

BK-Schutzring-ZUS Nachrüstteil 1 BS033-1-285-0   

Senkschraube-ISK M06*10 A2 4 K06-753   

17  Zünd-Iso - 1 TH007-3-017-0   

Kipprost 

18 
S KR-Wellenblech - 1 BS033-1-248-0 - 2014 

E KR-Wellenblech INFO:  geänderte Form 2 BS033-1-248-0 11/2014 - 

19 

S KR-Antrieb - 1 BS033-1-126-0 - 2014 

E 
KR-Antrieb INFO:  4 cm kürzer 1 BS033-1-126-0 11/2014 - 

Kipprost - 1 BS033-1-121-0 11/2014 - 

 Seegering 14*1 2 K44-988   

20 

S Kipprost - 1 BS033-1-121-0 - 2014 

E 
Kipprost INFO:  geänderte Fräsung 1 BS033-1-121-0 11/2014 - 

KR-Antrieb - 1 BS033-1-126-0 11/2014 - 

 Rostmontagewerkzeug - 1 BS033-3-250-0   

Luftkasten 

21-1 
S 

Kerlane Luftführung - 1 BS033-1-168-0 - 2014 

21-2 Excenter - 1 BS033-1-105-0 - 2014 

21-3 Motorhalterung-ZUS - 1 BS033-1-130-0 - 2014 

 

E 

Luftkasten-ZUS INFO:  geänderte Form 1 BS033-1-150-0 11/2014 - 

 Kerlane Luftführung INFO:  geänderte Form 1 BS033-1-168-0 11/2014 - 

 SK-Schraube M08*50 2 K01-214 11/2014 - 

 SK-Schraube M08*65 1 K01-215 11/2014 - 

 SK-Mutter M08 1 K11-020 11/2014 - 

 Scheibe M08*30*1,5 1 K20-201 11/2014 - 

 Federring M08 3 K43-020 11/2014 - 

 Kipprost INFO:  geänderte Fräsung 1 BS033-1-121-0 11/2014 - 

Fühler / STB 22  

Kesselfühler - 1 S70-004   

Abgasfühler - 1 S70-008   

STB - 1 S40-007   

Lambdasonde 23  
Sonde NGK 1 E60-003   

Lambdaschutz Metall für NGK Sonde 1 Z10-022   

Servo / TKS 
24  TKS - 1 E50-001   

25 
 Servomotor 20 NM 1 S50-006   

T Einsatz-Bellimo-SM24 verstärkter Einsatz 1 S50-007   

Zündung 26  

Zündgebläse Igniter 1600W / Variantenbauteil 1 V00-009   

Zündelement für Z60-010 1 Z60-011   

Kohlebürsten für Z60-010 1 Z60-007   

FW-Sensor 27 

A Fotosensor hellblau - 1 H20-955 - 2020 

E - - - - - - 

T Fotosensor schwarz ab Taurus IO55 Kesselpl. 1 H20-958 ACHTUNG 

 Kunststoffhülse - 1 BS015-5-024-0   

BK-Servicetür 

29  Dichtschnur L 1900 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

30  

Gewindestift M10*60 Verschl.-Tür 2 K04-266   

SK-Mutter M10 Verschl.-Tür 2 K12-025   

Federring M10 Verschl.-Tür 2 K43-025   

Flügelmutter M10 Verschl.-Tür 2 K15-025   

31  
Schauglas - 1 Z90-003   

Dichtung D55*d42*2 1 N40-209   

32  

Iso-Stein - 1 BS033-1-116-0   

SK-Schraube M08*35 3 K02-211   

Hutmutter M08 3 K14-020   

Scheibe M08*30*1,5 3 K29-201   

Federring M08 3 K43-020   

Aschetür 

34  
Dichtschnur L 1640 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

Dichtschnur L 320 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

35  

Iso-Stein - 2 BS033-1-195-0   

SK-Schraube M08*35 4 K01-211   

Hutmutter M08 4 K14-020   

Scheibe M08*30*1,5 4 K29-201   

Federring M08 4 K43-020   

36  

Bolzen Tür kurz - 1 BS015-1-098-0   

SK-Mutter M08 – flach 1 K12-020   

Scheibe M08 1 K21-020   

Zahnscheibe 8,2 A 1 K41-004   

Scharnier 37  
Augenschraube M10*40 2 K07-262   

SK-Mutter M10 - flach 2 K12-025   

Abgasgebläse 38  

Abgasgebläse-ZUS 2800 U/min - 3μF mit Hall 1 BS033-3-025-0   

Flügel D 185 mm 1 BS033-3-030-0   

Gewindestift M08*10 1 K04-203   

Motordichtung D222*3 1 N40-241   

Aschebox 39  
Aschebox-niedrig-ZUS links 1 BS033-1-200-0   

Aschebox-hoch-ZUS rechts 1 BS033-1-201-0   

Steuerung 

40  Display Touch - 1 S00-033   

41 
A 

Kesselplatine IO31 Taurus für VARIO nicht geeignet 1 S00-034 - 2014 

Kesselplatine IO45 Taurus - 1 S00-037 11/2014 2019 

E Kesselplatine IO55 Taurus - 1 S00-041 03/2019  

         

Zubehör   Bürste mit Stiel D40 mm 1 Z70-102   

 



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 46

Biostar 24/33 ab Baujahr 11/2014 07 

 
 

 
 

Suchbegriff Pos:  Kurztext Bemerkung Stk. Art. Nr.: Serie ab Serie bis 

RGK-Deckel 

1  - - - -   

2  

Iso-Stein - 1 BS033-1-223-0   

SK-Schraube M08*30 3 K01-210   

Hutmutter M08 3 K14-020   

Federring M08 3 K43-020   

3  Dichtschnur L 1815 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

WT-Reinigung 

4  WT-Lagerrohr - 1 BS033-1-137-0   

5 

S WT-Aufhängung - 1 BS033-1-140-0 323742 325877 

E 
WT-Aufhängung - 1 BS033-1-140-1 326603 - 

WT-Klavierplatte - 1 BS033-1-180-1   

 SK-Schraube M08*45 1 K02-213   

 SK-Mutter M08 1 K11-820   

6 
S WT-Klavierplatte - 1 BS033-1-180-0 323742 325877 

E 
WT-Klavierplatte - 1 BS033-1-180-1 326603 - 

WT-Aufhängung - 1 BS033-1-140-1   

7 
 Scheibe M16 1 K21-040   

N Federstecker Halter - 1 BS033-1-250-0 325828 - 

8  Federstecker 3*60 1 K49-105   

9  WT-Spirale D39-ST40 28 BS033-1-145-0   

10  WT-Klinkenhebel - 1 BS033-1-235-0   

11  Zugfeder - 1 K37-503   

Brennkammer 

12 S BK-Set nicht lagerfähig best. aus Einzelpos. (1) 1 BS033-1-990-0   

12 (1)  BK-Set-BS33-ET - 1 BS033-1-991-0   

13 (1)  

BK-Deckel - 1 BS033-1-027-0   

Düseneinsatz - 1 BS033-1-028-0   

BK-Iso-Mitte - 1 BS033-1-014-0   

14  BK-Stein-Serv.-Deckel - 1 BS033-1-018-0   

15  BK-Stein-vorne - 1 BS033-1-017-0   

16  

BK-Boden-ZUS inkl. Pos: 16 (1) 1 BS033-1-270-0   

SK-Schraube M08*20 3 K01-207   

SK-Mutter M08 – Messing 3 K11-820   

Scheibe 08 3 K21-020   

16 (1)  BK-Schutzring-ZUS Bajonet 1 BS033-1-310-0 2017 - 

17  Zünd-Iso - 1 TH007-3-017-0   



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 47

Kipprost 

18  KR-Wellenblech - 2 BS033-1-248-0   

19  
KR-Antrieb  1 BS033-1-126-0   

Seegering 14*1 2 K44-988   

20  
Kipprost - 1 BS033-1-121-0   

Rostmontagewerkzeug - 1 BS033-3-250-0   

Luftkasten 21  Kerlane Luftführung - 1 BS033-1-168-0   

Fühler / STB 22  

Kesselfühler - 1 S70-004   

Abgasfühler - 1 S70-008   

STB - 1 S40-007   

Lambdasonde 23  
Sonde NGK 1 E60-003   

Lambdaschutz Metall für NGK Sonde 1 Z10-022   

Servo / TKS 

24  TKS - 1 E50-001   

25 

 Servomotor 20 Nm 1 S50-006 - 04/2019 

T Einsatz-Bellimo-SM24 verst. Einsatz für S50-007 1 S50-007   

 Servomotor 30 Nm 1 S50-009 11/2019 - 

T Umrüstsatz Servomotor 20 Nm auf 30 Nm 1 BS033-3-175-0   

Zündung 26  

Zündgebläse Igniter 1600W / Variantenbauteil 1 V00-009   

Zündelement für Z60-010 1 Z60-011   

Kohlebürsten für Z60-010 1 Z60-007   

FW-Sensor 27 

A Fotosensor hellblau - 1 H20-955 - 2020 

E - - - - - - 

 Fotosensor schwarz ab Taurus IO55 Kesselpl. 1 H20-958 03/2019 - 

 Kunststoffhülse - 1 BS015-5-024-0   

BK-Servicetür 

28  - - - -   

29  Dichtschnur L 1900 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

30  

Gewindestift M10*60 Verschl.-Tür 2 K04-266   

SK-Mutter M10 Verschl.-Tür 2 K12-025   

Federring M10 Verschl.-Tür 2 K43-025   

Flügelmutter M10 Verschl.-Tür 2 K15-025   

31  
Schauglas - 1 Z90-003   

Dichtung D55*d42*2 1 N40-209   

32  

Iso-Stein - 1 BS033-1-116-0   

SK-Schraube M08*35 3 K02-211   

Hutmutter M08 3 K14-020   

Scheibe M08*30*1,5 3 K29-201   

Federring M08 3 K43-020   

Aschetür 

33  - - - -   

34  
Dichtschnur L 1640 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

Dichtschnur L 320 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

35  

Iso-Stein - 2 BS033-1-195-0   

SK-Schraube M08*35 4 K01-211   

Hutmutter M08 4 K14-020   

Scheibe M08*30*1,5 4 K29-201   

Ferderring M08 4 K43-020   

36  

Bolzen Tür kurz - 1 BS015-1-098-0   

SK-Mutter M08 – flach 1 K12-020   

Scheibe M08 1 K21-020   

Zahnscheibe 8,2 A 1 K41-004   

Scharnier 37  
Augenschraube M10*40 2 K07-262   

SK-Mutter M10 - flach 2 K12-025   

Abgasgebläse 38  

Abgasgebläse-ZUS 2800 U/min - 3μF mit Hall 1 BS033-3-025-0   

Flügel D 185 mm 1 BS033-3-030-0   

Gewindestift M08*10 1 K04-203   

Motordichtung D222*3 1 N40-241   

Aschebox 39  
Aschebox-niedrig-ZUS links 1 BS033-1-200-0   

Aschebox-hoch-ZUS rechts 1 BS033-1-201-0   

Steuerung 

40  Display Touch - 1 S00-033   

41 
A 

Kesselplatine IO31 Taurus für VARIO nicht geeignet 1 S00-034 - 2014 

Kesselplatine IO45 Taurus - 1 S00-037 11/2014 2019 

E Kesselplatine IO55 Taurus - 1 S00-041 03/2019 - 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

Zubehör   Bürste mit Stiel D40 mm 1 Z70-102   



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 48

Evolution ab Baujahr 2019 04 

 

  



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 49

Suchbegriff Pos:  Kurztext Bemerkung Stk. Art. Nr.: Serie ab Serie bis 

Reindeckel 

1 S Reindeckel-ZUS - - -   

2  RGK-Iso-mi - 1 ÊVO10-1-397-0   

3  RGK-Iso-gr - 1 ÊVO10-1-396-0   

4 

 SK-Schraube M08*35 4 K02-211   

 Hutmutter M08 4 K14-020   

 Scheibe M08 4 K21-020   

 Scheibe 08*25*1,5 4 K29-200   

Reindeckel 
5  Dichtschnur L 1330 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

6  Dichtschnur L 260 mm Ø 22 mm 2 N40-501   

WT-Reinigung 

7  Druckfederstrang D39-ST15 Wirbulator 4 EVO10-1-336-0   

11  KR-Welle-Rein - 1 EVO10-1-237-0   

12  

Verbindung-KR - 1 EVO10-1-234-0   

SK-Schraube M08*45 2 K02-213   

Scheibe M08 2 K21-020   

SK-Mutter M08-MS 4 K11-820   

13  Dichtung-Rev-Deckel - 1 EVO10-1-246-0   

Aschetür-WT 

16 S Aschetür-WT-ZUS - - -   

17  

Iso-Aschentür-WT - 1 EVO10-1-309-0   

SK-Schraube M08*40 2 K01-212   

Hutmutter M08 2 K14-020   

Scheibe M08 2 K21-020   

Scheibe 08*25*1,5 2 K29-200   

18  Dichtschnur L 1190 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

Kipprost 
19  Kipprost-EVO - 1 EVO10-1-210-0   

20  KR-Welle-WT - 1 EVO10-1-222-0   

21  KR-Welle - 1 EVO10-1-216-0   

Aschetür-BK 

24 S Aschetür-BK-ZUS - - -   

25  

Iso-Aschetür-BK - 1 EVO10-1291-0   

SK-Schraube M08*35 2 K02-211   

Hutmutter M08 2 K14-020   

Scheibe M08 2 K21-020   

26  Dichtschnur L 1350 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

Austragung unten 27  Dichtung-RLU-Deckel L 1400 mm 1 N10-010   

Brennkammer 

Auskeidung 
Feuerbeton 

Iso 

30  BK-Set-RRK - 1 EVO10-1-597-0   

31  
BK-Set-Nachbrennk. - 1 EVO10-1-596-0   

Kerlane-NBK-rechts - 1 EVO10-1-567-0   

32  

BK-Set-Brennraum-oben - 1 EVO10-1-598-0   

KVS-Streifen-NBK - 1 EVO10-1-542-0   

Dichtschnur-NBK-mi - 1 EVO10-1-563-0   

Dichtschnur-NBK-mi-kurz - 1 EVO10-1-565-0   

33  
BK-Set-Brennr.-hinten - 1 EVO10-1-594-0   

KVS-Streifen 15*470 mm 4 EVO10-1-470-0   

34  BK-Set-Brennraum-seite - 1 EVO10-1-599-0   

35  BK-Set-Brennraum-vorne - 1 EVO10-1-593-0   

36  Düsenstein - 1 EVO10-1-559-0   

37  
Roststein - 1 EVO10-1-510-0   

Kerlane Roststein - 1 EVO10-1-518-0   

38  

Brennkammer-PE - 1 EVO10-1-500-0   

Kerlane-BK - 1 EVO10-1-502-0   

Kerlane-ZG - 1 EVO10-1-522-0   

Kerlane-Dichtflansch - 1 EVO10-6-038-0   

Deckel-NBK 

40 S Deckel-NBK-ZUS - - -   

41  

Iso-NBK - 1 EVO10-1-421-0   

SK-Schraube M08*35 2 K02-211   

Hutmutter M08 2 K14-020   

Scheibe M08 2 K21-020   

Scheibe 08*25*1,5 2 K29-200   

42  Dichtschnur L 1050 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

Fühler / STB 

Luftmengensensor 

45  
Kesselfühler - 1 S70-004   

STB - 1 S40-007   

46  Abgasfühler - 1 S70-008   

47  Stokerfühler PT1000 1 S70-016   

48 
 Luftmengensensor - 1 E60-106   

 Z-Diode 2,4V / 500 mV 1 E82-301   

Lambdasonde 50  
Sonde NGK 1 E60-003   

Lambdaschutz Metall für NGK Sonde 1 Z10-022   

Servo / TKS 
52  TKS - 1 E50-001   

53 
 Servomotor 20 Nm 1 S50-006   

T Einsatz-Bellimo-SM24 verst. Einsatz für S50-007 1 S50-007   

Zündung 

55 

 Zündgebläse Igniter 600W 1 Z60-012   

 Zündelement für Z60-012 1 Z60-013   

 Kohlebürsten für Z60-012 1 Z60-007   

 Zünd-Iso - 1 BS015-3-017-0   

56 
 Schlauch-ZG - 1 EVO10-1-490-0   

 Schlauchschelle 40-60 mm 1 Z35-010   

        



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 50

FW-Sensor 
58 

 Fotosensor schwarz ab Taurus IO55 Kesselpl. 1 H20-958   

 Kunststoffhülse - 1 BS015-5-024-0   

        

Glas-Fülltüre 

60 
S Glasfülltüre-ZUS - - -   

 Lagerbolzen-Glastür - 2 EVO10-3-156-0   

61 
 Glas außen - 1 EVO10-3-125-0   

 Dichtschnur außen L 525 mm Ø 13 mm 2 EVO10-3-403-0   

        

Glas-Fülltüre 

62 
 Glas Mitte - 1 EVO10-3-129-0   

 Dichtschnur Mitte L 2280 mm Ø 13 mm 1 EVO10-3-402-0   

63  Glas innen - 1 EVO10-3-133-0   

64  Dichtschnur-Glastür L 2310 mm Ø 22 mm 1 EVO10-3-400-0   

65  Dichtschnur-Scheibenluft L 2310 mm Ø 22 mm 1 EVO10-3-401-0   

Abgasgebläse 70 
 Saugzuggebläse-ZUS 2700 U/min - 2μF mit Hall 1 TH007-3-025-1   

 Motordichtung D180*3 1 TH007-3-027-0   

Steuerung  
 Display Touch - 1 S00-033   

 Kesselplatine IO55 Taurus - 1 S00-041   

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

  



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 51

Hydraulikmodul für Evolution 04 

 

Suchbegriff Pos:  Kurztext Bemerkung Stk. Art. Nr.: Serie ab Serie bis 

Hydroeinheit 

1 
 PWT-ZUS inkl. Iso 1 HY010-5-050-0   

 Dichtung 5/4“ - D38*d27*2 2 N40-203   

2 
 Hydr. Weiche - - -   

 Dichtung 5/4“ - D38*d27*2 4 N40-203   

3 
A Energiesparpumpe Wilo Yonos Para RS 25 1 H39-104   

E Energiesparpumpe Wilo Para STG 25 1 H39-111 als PWM LLP geeignet 

 Dichtung D44*d34*2 2 N40-204   

4  Fühler TR2 KVT20 1 S70-003   

5  Fühler TW1 KVT20 1 S70-003   

6  Fühler TW2 KVT20 1 S70-003   

7 
 Strömungsschalter inkl. O-Ring 1 E50-011   

 O-Ring ID18*2,5 1 N40-825   

8 
 Mischerantrieb - 1 S50-505   

A 3 Wege-Mischer LK 840 1 H39-154   

E 3 Wege-Mischer LK 840 2.0 1 H39-156   

9  Einsatz Thermoventil 55°C 1 H39-206   

10  Dichtung D19*d13*2 1 N40-202   

11  Netzschalter 31*14 1 E50-806   

Steuerung - 
 RS232-RS485-Konverter WPM-Konverter 1 S15-005   

 Kesselplatine IO55 Taurus - 1 S00-041   

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

  



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 52

Hydraulikmodul für Hybrid und Biostar 07 

 

Suchbegriff Pos:  Kurztext Bemerkung Stk. Art. Nr.: Serie ab Serie bis 

Hydraulikmodul 

1 
 PWT-ZUS inkl. Iso 1 HY010-5-050-0   

 Dichtung 5/4“ - D38*d27*2 2 N40-203   

N Adapter-Set-WP9 - 1 HY010-4-015-0 09/2017 - 

2 
 Hydr. Weiche - - -   

 Dichtung 5/4“ - D38*d27*2 4 N40-203   

3 
A Energiesparpumpe Wilo Yonos Para RS 25 1 H39-104   

E Energiesparpumpe Wilo Para STG 25 1 H39-111 als PWM LLP geeignet 

 Dichtung D44*d34*2 2 N40-204   

4  Fühler RL KVT20 1 S70-004   

5  Fühler TR2 KVT20 1 S70-004   

6  Fühler TW1 VF20 1 S70-002   

7  Fühler TW2 VF20 1 S70-002   

8 
 Strömungsschalter inkl. O-Ring 1 E50-011   

 O-Ring ID18*2,5 1 N40-825   

9 
 Mischerantrieb - 1 S50-505   

A 3 Wege-Mischer LK 840 1 H39-154   

E 3 Wege-Mischer LK 840 2.0 1 H39-156   

10  Dichtung D19*d13*2 1 N40-202   

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

  



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 53

  

NOTIZEN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 54

Therm 5 ab Baujahr 2013 15 

Therm 7 ab Baujahr 2009 bis 10/2012 

 
 
 

 
 
 
 

Suchbegriff Pos:  Kurztext Bemerkung Stk. Art. Nr.: Serie ab Serie bis 

WT-Deckel 
1  - - - -   

2  Dichtschnur L 930 mm Ø 13 mm 1 N40-503   

3  Flügelmutter M08 2 K15-020   

Abgasfühler 4  Abgasfühler - 1 S70-008   

Lambdasonde 5 

S Sonde Bosch 1 BS015-3-012-0 - 2010 

A Lambdaschutz Keramik für Bosch Sonde 1 BS015-3-015-0 - 2010 

E 

Sonde NGK 1 E60-003 2010 - 

OZA-Lambdakabel Kabel für NGK Sonde 1 E60-004 2010 - 

Lambdaschutz Metall für NGK Sonde 1 Z10-022 2010 - 

WT-Reinigung 

6  WT-Lagerrohr - 1 TH007-1-135-0   

7 
 WT-Reinigungshebel - 1 TH007-1-140-0   

 SK-Schraube M08*35 1 K02-211   

 SK-Mutter M08 – selbst sichernd 1 K17-120   

8  Seegering 12*1 1 K44-981   

9  WT-Klavierplatte - 1 TH007-1-148-0   

10  WT-Spirale D25-ST35 12 TH007-1-145-0   

11  WT-Klinkenhebel - 1 BS015-1-235-0   

12  Federstecker 3*60 1 K49-105   

13  Zugfeder - 1 K37-500   

Brennkammer 

14 S BK-Set nicht lagerfähig best. aus Einzelpos. (1) 1 TH007-1-012-0   

14 (1)  BK-Set-TH7-ET - 1 TH007-1-011-0   

15 (1) 

 BK-Deckel - 1 TH007-1-027-0   

 Düseneinsatz - 1 TH007-1-028-0   

 BK-Iso-Mitte - 1 TH007-1-014-0   

16 (1)  BK-Dichtschnur L 400 mm 12*12 mm 1 N40-502   

Kipprost 
17 

 KR-Antrieb-ZUS - 1 TH007-1-125-0   

 Sicherungsscheibe D10 1 K44-025   

18  Kipprost - 1 TH007-1-121-0   

Fühler / STB 
19  Kesselfühler - 1 S70-004   

20  STB - 1 S40-007   

Servo / TKS 
21  TKS - 1 E50-001   

22 
 Servomotor 20 NM 1 S50-006   

T Einsatz-Bellimo-SM24 Verstärkter Einsatz 1 S50-007   



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 55

Zündung 
23 

A Zündgebläse Hot Jet 460W 1 Z60-005 - 2012 

E 
Zündgebläse Igniter 600W 1 TH007-3-020-0 2012 - 

Adapterkabel für Igniter 1 E00-002 2012 - 

 Zündelement für Igniter 1 Z60-013   

24 
 Zünd-Iso - 1 TH007-3-017-0   

 Zünd-Zwischenstück nur für Hot Jet erforderlich 1 TH007-3-018-0 - 2012 

FW-Sensor 25 

A Fotosensor hellblau - 1 H20-955 - 2020 

E - - - - - - 

 Fotosensor schwarz ab Taurus IO55 Kesselpl. 1 H20-958 03/2019 - 

 Kunststoffhülse - 1 BS015-5-024-0   

BK-Servicedeckel 

26  - - - -   

27  Dichtschnur L 1300 mm Ø 13 mm 1 N40-503   

28 
 Schauglas - 1 Z90-003   

 Dichtung D55*d42*2 1 N40-209   

29  Flügelmutter M08 4 K15-020   

30 

 Iso Stein - 1 TH007-1-116-0   

 SK-Schraube M08*60 2 K02-216   

 SK-Mutter M08 2 K11-020   

 Scheibe M08*28*3 2 K29-299   

 Federring M08 2 K43-020   

Abgasgebläse 31 
A Sauggebläse-ZUS 2400 U/min – 1,5μF 1 TH007-3-025-0   

E Sauggebläse-ZUS Variantenbauteil 1 V00-007   

 Motordichtung 180*3 1 TH007-3-027-0   

Aschebox 32 
 Aschebox-ZUS - 1 TH007-1-200-0   

 Dichtschnur L 1450 mm Ø 18 mm 1 N40-505   

Steuerung 

33 
A Display 4 Tasten - 1 S11-001 - 2010 

E 
Umbausatz Touch ohne Display 1 TH007-3-901-0   

Display Touch - 1 S00-033 2011 - 

34 

A 
Kesselplatine URSA - 1 S00-031 - 2010 

MK-Regler URSA - 1 S20-025 - 2010 

E 

Kesselplatine Taurus - 1 S00-034 2011 2015 

SD-Karte mit Software 1 S10-061   

Bei Displays mit EPROM-Software ist kein neues EPROM erforderlich! 
A Kesselplatine Taurus Ersatz für S00-034 1 S00-037 04/2015 2019 

E Kesselplatine Taurus - 1 S00-041 03/2019 - 

RLU 35 
 Schlauch Zündung L 500 mm Ø 40 mm-ALU 1 TH007-3-150-0   

 Schlauch Prim./Sek. L 450 mm Ø 50 mm-ALU 1 TH007-3-153-0   

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

Zubehör   Bürste mit Stiel D27 mm 1 Z70-105   

  



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 56

Therm 7 ab Baujahr 2013 14 

Therm 10 ab Baujahr 2012 

Hybrid 10/0.10/0.16 ab Baujahr 2016 

 

 
 

Suchbegriff Pos:  Kurztext Bemerkung Stk. Art. Nr.: Serie ab Serie bis 

WT-Deckel 
1  - - - -   

2  Dichtschnur L 930 mm Ø 13 mm 1 N40-503   

3  Flügelmutter M08 2 K15-020   

Abgasfühler 4  Abgasfühler - 1 S70-008   

Lambdasonde 5 
 Sonde NGK 1 E60-003   

 Lambdaschutz Metall für NGK Sonde 1 Z10-022   

WT-Reinigung 

6  WT-Lagerrohr - 1 TH007-1-135-0   

7 
 WT-Reinigungshebel - 1 TH007-1-140-0   

 SK-Schraube M08*35 1 K02-211   

 SK-Mutter M08 – selbst sichernd 1 K17-120   

8  Seegering 12*1 1 K44-981   

9  WT-Klavierplatte - 1 TH007-1-148-0   

10  WT-Spirale D25-ST35 mit Flachstahl 12 TH010-1-144-0   

11  WT-Klinkenhebel - 1 BS015-1-235-0   

12  Federstecker 3*60 1 K49-105   

13  Zugfeder - 1 K37-500   

Brennkammer 

14 S BK-Set nicht lagerfähig best. aus Einzelpos. (1) 1 TH010-1-012-0   

14 (1)  BK-Set-TH10-ET - 1 TH010-1-011-0   

15 (1)  

BK-Deckel - 1 TH010-1-027-0   

Düseneinsatz - 1 TH010-1-028-0   

BK-Iso-Mitte - 1 TH010-1-014-0   

Kipprost 
16  

KR-Antrieb-ZUS - 1 TH010-1-125-0   

Sicherungsscheibe D10 1 K44-025   

17  Kipprost - 1 TH010-1-121-0   

Fühler / STB 
18  Kesselfühler - 1 S70-004   

19  STB - 1 S40-007   

Servo / TKS 
20  TKS - 1 E50-001   

21 
 Servomotor 20 NM 1 S50-006   

T Einsatz-Bellimo-SM24 Verstärkter Einsatz 1 S50-007   

Zündung 
22 

 Zündgebläse Igniter 600W 1 TH007-3-020-0   

 Zündelement für Igniter 1 Z60-013   

23  Zünd-Iso - 1 TH007-3-017-0   

FW-Sensor 24 

A Fotosensor hellblau - 1 H20-955 - 2020 

E - - - - - - 

 Fotosensor schwarz ab Taurus IO55 Kesselpl. 1 H20-958 03/2019 - 

 Kunststoffhülse - 1 BS015-5-024-0   



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 57

BK-Servicedeckel 

25  - - - -   

26  Dichtschnur L 1300 mm Ø 13 mm 1 N40-503   

27 
 Schauglas - 1 Z90-003   

 Dichtung D55*d42*2 1 N40-209   

28  Flügelmutter M08 4 K15-020   

29  Iso Stein - 1 TH010-1-116-0   

30  

Innenblech - 1 TH010-1-117-0   

SK-Schraube M08*16 2 K01-206   

SK-Mutter M08 2 K11-020   

Federring M08 2 K43-020   

Abgasgebläse 31 
A Sauggebläse-ZUS 2400 U/min – 1,5μF 1 TH007-3-025-0   

E Sauggebläse-ZUS Variantenbauteil 1 V00-007   

 Motordichtung 180*3 1 TH007-3-027-0   

Aschebox 32 
 

Aschebox-ZUS für Therm 1 TH007-1-200-0   

Aschebox-ZUS für Hybrid 1 HY010-1-100-0   

 Dichtschnur L 1450 mm Ø 18 mm 1 N40-505   

Steuerung 

33  Display Touch - 1 S00-033   

34 
A 

Kesselplatine Taurus - 1 S00-034 - 2015 

Kesselplatine Taurus - 1 S00-037 04/2015 2019 

E Kesselplatine Taurus - 1 S00-041 03/2019 - 

RLU 35  
Schlauch Zündung L 500 mm Ø 40 mm-ALU 1 TH007-3-150-0   

Schlauch Prim./Sek. L 450 mm Ø 50 mm-ALU 1 TH007-3-153-0   

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

Zubehör   Bürste mit Stiel D27 mm 1 Z70-105   

  



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 58

  

NOTIZEN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= nur bedingt lieferbar V= Variante 59

Diverse Teile 09 

 
Suchbegriff  Kurztext Bemerkung Stk. Art. Nr.: geeignet für 

Fühler 

 Außenfühler AF200 1 S70-001  

 Kesselfühler KVT20 – 1,5 m 1 S70-004  

 Pufferfühler KVT20 – 5 m 1 S70-003  

 Abgasfühler - 1 S70-008  

 Stokerfühler PT1000 1 S70-016  

 Speicherfühler KVT20 – 5 m 1 S70-003  

 Solarfühler KVT NI 1000/6 1 S70-012  

 TAD Fühler - 1 S70-009 Differenzregelungen 

 Vorlauffühler VF20 1 S70-002  

Hallsensor T Hallsensor mit Stecker 1 Z40-018 Getriebemotor Z40-006 / Z40-017 

Kabel 

T RJ45 auf RJ45 0,5 m BCE auf Kesselplatine 1 S12-003 URSA und Taurus Steuerungen 

T RJ45 auf RJ45 1,0 m BCE auf Kesselplatine 1 S12-004 URSA und Taurus Steuerungen 

T RJ45 auf RJ45 1,5 m BCE auf Kesselplatine 1 S12-002 URSA und Taurus Steuerungen 

T RJ6/6 auf RJ6/6 3,5 m BCE auf Kesselpl. Pellets 1 S12-006 Vario Anlagen 

Kondensatoren 

T 3μF Hanning 2800 U/min 1 E40-905 Biostar Saugzugmotor 

T 4μF Hanning 1400 U/min 1 E40-901 Biocom Antiebsmotor 

T 5μF Hanning 2820 U/min 1 E40-902 Biocom Saugzugmotor 

T 6μF ABM 2,2 U/min 1 E40-903 Biocom Getriebemotor 

Lüfterhauben 

T Lüfterhaube Hanning D106/H45 mm 1 E40-016 Biostar Saugzugmotor 

T Lüfterhaube Hanning D142/H55 mm 1 E40-011 Biocom Saugzugmotor 

T Lüfterhaube Hanning D142/H66 mm 1 E40-106 Biocom Antiebsmotor 

T Lüfterhaube ABM D124/H88 mm 1 Z40-012 Biocom Getriebemotor 

Raumgerät 

 RFF25 - 1 S70-006 - 

A RFF40S/60S Gamma - 1 S70-007 - 

A RFF Theta - 1 S70-019 - 

A RS10 Gamma - 1 S60-002 - 

A RS-Theta - 1 S60-005 - 

A RS100 Platine mit Raumfühler 1 S11-002 - 

 RS200 - 1 S60-004 - 

Steuerung 

A 

Regler Gamma 2B - 1 S20-015 EPG201 

Regler Gamma 23B - 1 S20-016 EPG231 

Regler Gamma 233B - 1 S20-017 EPG261 

Regler Gamma 2233BFS - 1 S20-018 - 

E Regler Theta 2233BVV inkl. X1 Kabelbaum 1 S30-019  

 Netzfilter 10 A 1 E81-001 - 

A 
Display 4 Tasten Bedienfeld 1 S11-001 - 

Lötbatterie für Speicher 3,6 V 1 S31-006 S11-001 

 
Display Touch Bedienfeld 1 S00-033 - 

Knopfzelle für Speicher CR2032 3V 1 E80-200 S00-033 

A Platine I/O 19.0 Kesselplatine URSA 1 S00-031 - 

A Platine I/O 20.0 MK-Regler URSA 1 S20-025 - 

 Platine I/O 25.0 Platine Wandgerät 1 S11-006 - 

A Platine I/O 31 Kesselplatine TAURUS 1 S00-034 - 

A Platine I/O 45 Kesselplatine TAURUS 1 S00-037 - 

 Platine I/O 55 Kesselplatine TAURUS 1 S00-041 - 

 Schaltnetzteil Taurus Austausch-SET 1 S31-003 Kesselplatine I/O 31 und I/O 45 

 Schaltnetzteil-IO55 Tauschnetzteil 1 S10-100 Kesselplatine I/O 55 

 RS232-RS485-Konverter WPM-Konverter 1 S15-005 - 

Schalter 

 Netzschalter 31*14 mm 1 E50-806 Biocom, Biostar, Hybrid, Therm 

 Netzschalter 22*19,6 mm 1 E50-805 
Biostar bis Baujahr 2002  Wippschalter Auto/Hand 20*12 mm 1 E50-807 

 Wipptaster TÜV 20*12 mm 1 E50-810 

Software 

 EPROM - 1 S10-030 Biocom 

 EPROM Kesselbaujahr erforderlich 1 S10-006 Biostar 

 EPROM - 1 S10-035 Therm 

 EPROM - 1 S10-025 RS100 

 SD-Karte mit Software für Steuerungsumbau 1 S10-061 BC, BS, TH bis 12/2010 

 SD-Karte mit Software aktuelle Software 1 S10-062 BC, BS, HY, Therm ab 2011 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 



 

 

 

 

 

GUNTAMATIC Heiztechnik GmbH 
A-4722 Peuerbach / Bruck 7 
Tel: 0043-(0) 7276 / 2441-0 
Fax: 0043 (0) 7276 / 3031 

Email: office@guntamatic.com 
www.guntamatic.com 

Druckfehler und Technische Änderungen vorbehalten 


